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1. Historie konsolida¢niho celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zavérka, tvori mate¥ska spole¢nost Ceskd lékérnické,v as.,
9 dcefinych spolegnosti, 11 vnugek a 1 pfidruzeny podnik. Tento konsolidaéni celek ma nazev »Skupina Ceska
lékamickd“ a je vymezen v konsolidované piiloze.

Matetsk4 spoleénost Ceska lékarnicka, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni
individualnich lékdmiké — fyzickych osob za akcie Ceské 1ékrnicks, a. s. Spoletnost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionafe — Ceskou lékéarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zdjmem zakladateli spoletnosti Ceskd lékarnickd, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individudlnich akcionafi spolednosti PHARMOS, as. a umonéni kvalitativng vy38i firovné prosazeni
akcionéfskych prav vramci spolednosti PHARMOS, a.s., postupné viak zahdjila tato spole¢nost i vlastni
distribu¢ni &innost do 1ékaren,

Od zahdjeni vlastniho prodeje lé¢iv a ostatniho zdravotniho materialu do lékaren v roce 1996 vykazovala
spoleCnost vyrazny rist trzeb za dodané zboZi a dochizelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji 1é&iv do
lekaren. Spoletnost Cesk4 Iékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spole¢nosti TAMDA, a.s., &imz
ziskala skupina firem kolem Ceské 1ékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbozi do lékéren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navyseni zékladniho kapitalu dcetiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
ptitemz Ceska lékarnicka, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zdkladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zékladnim kapitélu). NavySeni zdkladniho kapitalu ve spole&nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepenZitého vkladu, pfidem2 predmétem tohoto vkladu byla ¢ast podniku Ceska
lékarnickd, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskera aktiva a pasiva spoletnosti souvisejici s distribuci 1é&iv,
zdravotnického materidlu, dentdlniho materialu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spolecnosti v rémci skupiny firem kolem Ceské lékarnické, a.s. (tj. spole¢nosti PHARMOS, a.s.,
PraZska I€karnicka s.r.o., Jihlavska lékarnickd s.r.o., Plzefiska lékarnickd s.r.0., PHARMACY - distribuce 16¢iv
s.r.0. a GALMED a.s.) ziskava od roku 2002 vyznamny podil &eského trhu dodavek 1é&iv a 1é&ivych pfipravkd
do vefejnych a nemocninich I1ékaren a na zéklad& geografického rozmisténi jednotlivych skladd je schopna
zdsobovat 1ékarny na celém tuzemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceska lekdmicka, a.s. akcie spoleénosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akcionéfem v této spoletnosti. Ceskd lékarnickd, a.s. tak vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zakladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spolednost Cesk4 lékarnicks, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. a podili
se i na doprave 1é¢iv do jednotlivych 1ékaren.

Dile v roce 2006 roziifila spoleénost Cesk4 16karnicka, a.s. svou plisobnost i mimo hranice naSeho stitu a to
konkrétné na Gizemi Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zaklads spole¢nost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol&anech. V roce 2007 spoleénost presidlila do Nitry.

V roce 2007 spoletnost Ceské lékarnickd, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K¢&. Jednalo se o pen&Zity
vklad do spole&nosti formou vipisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spoleénost Ceské 1ékérnicka, a.s. spoluzakladatelem spoletnosti Moje 1ékdrna, a.s. a podili
se na prodeji 1é€iv a sluZeb do jednotlivych lékaren. V roce 2009 byl zménén nazev spole¢nosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spolecnost Ceska lékamicka, a.s. viastnikem 51% nové zaloZené spolednosti Lektrans
Bohemia s.r.0. a THERAPON REAL s.r.o. (80%).

V roce 2011 zaloZila spole¢nost Ceska 1ékarnicks, a.s. spoleénost SoftPharm s.r.0., ktera zaji§t'uje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Ceska lékarnicka softwarovou podporu informagnich systémil,

V listopadu 2012 se spoletnost Prazské lékarnicka s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.0.

Od prosince 2012 zaZala spolegnost Prazské lékarnickd s.r.o. provozovat vydejnu 1é&iv v Lochovicich.
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V tinoru 2012 na mimof4dné Valné hromad& spoletnosti bylo schvéleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moZnost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovani lékéren. Posilovani pozice
majetkovych Iékarenskych fetézct bylo divodem zmény v piistupu a orientaci strategie spolednosti.

Provozovani vlastnich lékaren bylo ve skuping Cesk4 lékarenska zahéjeno v roce 2012 v r4mci aktivit dcetiné
spole¢nosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje lékdma.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sit& provozovano spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.

Spole¢nost Ceskd lékarnickd, a.s. prodala v pribéhu roku 2013 podily ve spolednostech Plzeiiska 1ékarnicks
s.r.0. a Jihlavskd lékarnickd s.r.o0. dcefiné spoletnosti PHARMOS, as. Kupni cena byla stanovena dle
znaleckého posudku.

Vroce 2014 spoletnost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékéren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalsich
3 1ékarnach, které roziitily konsolidaéni celek. Jednd se o Lékarnu V Podtovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s. 1. 0. a
Lékarmu U zlaté koruny s. r. o.

RovnéZ spolenost Prazska 1ékarnick s.r.o. zatala v roce 2014 provozovat dalsi, v poradi tieti, 1ékarnu.

Vroce 2015 spoletnost Ceskd lékarnicka, as. roziffila své aktivity o &innost Gletnich poradcti, vedeni
Ucetnictvi, vedeni datiové evidence, a to pro spole&nosti ve skuping. Vzniklo stredisko sdilenych sluZeb, které ma
ke konci roku 2018 9 zamé&stnancii.

. Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékané& U zlaté koruny s.r.o0. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spole¢nosti Lékarna Stodiilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala PraZska lékarnick4 s.r.o. provozovatelem lékaren sitd Lékérna Neopharm s.r.o. a to
Leékérny Neopharm Komunardii, Lékarny Neopharm Letna a Lékéarny Neopharm Palmovka. Prazska Iékarnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

Od &ervence 2016 doslo také ke zm&n& majetkové struktury spole¢nosti PHARMACY- distribuce 16&iv $.I.0.,
kdy spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila podily od zbyvajicich dvou spoletniki a stala se 100%
vlastnikem spoletnosti.

Vroce 2016 spoletnost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékéaren a jednu zdravotni provozovnu. V fijnu odkoupila
dal8i 100% majetkovy podil lékarny ADONIA CZ s.r.0. Celkem vlastni 4 dcefiné spole¢nosti.

V pribéhu roku 2016 probihala jednani s minoritnim akcionafem spolecnosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla usp&sna a
spoletnost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcif. Soudasng probihala jedndni i s ostatnimi malymi
akciondti, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldich akcii, &im% se Ceska lékadmicka, a.s. stala 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s,

Spole¢nost PraZska 1ékdrnicka s.r.o. v Ginoru a zaf{ roku 2017 zahajila provoz dalgich dvou lékaren, a to Lékarny
Neopharm Stefénikova a Lékarny Neopharm Sazava.

Vroce 2017 spolegnost Sanovia, a.s. i nadéle roziituje svoji &innost a provozuje 23 lékéren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dalsich dvou lék4ren — Lékarny U Zlaté &iSe, s.r.0. v Nové Pace a Lékdrny
U Cern¢ho orla Vamberk, s.r.0. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spolegnosti.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou preslo v diisledku fiize sloutenim jméni a zavazky
zanikajicich spoletnosti Lékdrna V Postovni, s.r.o0., Lékarna U Cemného orla Vamberk, s.r.0., Lékarna U Zlaté
{ide, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.0, Lékarna Slunce, s.r.0. Rozhodnym dnem fiize sloudenim byl den 1.1.2018.

Na spoleCnost PraZsk4 lékdmnicka s.r.o. preslo v disledku fiize sloudenim jméni a zavazky zanikajici spole&nosti
Pharmedol spol. s.r.o. Rozhodnym dnem fiize byl 1. leden 2018.

Vroce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf dcefinych spolednosti, a to
Lékamy Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonoiské lékarny s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.0.
v Litomeficich a Lékofice, a.s. v BeneSov&. Na spoletnost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou pieslo
v disledku fize slou€enim jméni a zavazky zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.0., LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, sr.o0., Lékarna U Zlaté &i¥e, s.r.o, ADONIA CZ s.r.o., Lékarna Slunce, s.r.o
urcen¢ Projektem fiuze ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi¢astnéné spolednosti
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dne 6. 11. 2017. Rozhodny den fize slougenim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spoleénost Sanovia,
a.s. sama nebo prostfednictvim dcefinych spole€nosti provozovala jiz 28 lékaren. V akvizicich bude dale
pokracovat i v dalsich obdobich. K datu tiéetni zavérky vlastnila 5 deefinych spoleénosti.

Na spole¢nost PHARMOS, a.s. jako na spoletnost nastupnickou pieSel v disledku fuze sloudenim majetek
zanikajicich spoletnosti Plzefiskd lékarnické s.r.o., IC 25238213 a PHARMACY - distribuce 16&iv sr.o., IC
65139577 uréeny v Projektu fiize sloutenim ze dne 25.6.2018, rozhodnym dnem fiize byl den 1.1.2018.

Dne 2.5.2018 podepsala spoletnost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podili a odkoupila 100%
podil spoletnosti Nemocnice Po&itky, sr.o. od pivodnich spoleénikéi. Timto zahéjila provozovani
nemocni¢ntho zafizeni se 100 liZky Ié¢ebny dlouhodob? nemocnych a 50 socidlnimi liZky. Nakup byl
realizovan &astetné z vlastnich zdrojii a z v&t§i &asti z ivérovych prosttedki. Timto krokem se déle roziitily
aktivity v oblasti provozovani 1é¢ebn&-preventivnich zatizeni, které by mély déle sméfovat predeviim do oblasti
pé€e o seniory.

Na zdkladnim kapitélu spole€nosti Ceské lékarnicka, a.s. se v roce 2018 podilejf akcionafi — fyzické a pravnické
osoby. Jednotlivy podil Z24dného z akciondtt neptesahuje 5% zakladniho kapitélu.

2. Podnikatelské prostiedi

V pribehu roku 2018 dolo k mimému oZiveni a celkovému nartistu finanéniho objemu trhu v CR v diisledku
zvySen¢ preskripce 16¢iv a vstupu novych ptipravki na trh predeviim ve vy$gich cenovych hladinach. Na nartistu
se podilel pfedevsim trh s centrovou lé&bou, ktery meziro¢né vzrostl o desitky procent.

Dlouhodoby rozdil cen 1é¢iv na trhu v CR a trzich siln&jsich ekonomik, ktery trva jiz od roku 2012, se stal
diivodem pro rozvoj obchodni spoluprice se zahrani&im v ramci »paralel trade“ a vyvozu poloZek s cenovym
rozdilem na jednotlivych trzich. Objem t&chto obchodii byl odhadovan Stitnim ustavem pro kontrolu 1é¢iv na
vice neZ 400 mil. K& mé&si¢ng. I pfes legislativni zmé&ny, které mély za cil odd&lit velkoobchodni &innost od
¢innosti maloobchodni, se objem vyvozu 1é&iv nijak vyznamn& nesniZil. Na vyvozu se totiz podili nebo ho
organizuji pfedevdim vyrobci a distributofi 16¢iv, kteti maji primarni pfistup ke zboZi od vyrobci a dodavateli.

Pravé ptistup a chovéni vyrobcli vyznamng ovliviiuje podnikatelské prostfedi v CR. Dostupnost 1é¢iv se stala
konkuren¢ni vyhodou jak na urovni velkoobchodu, tak na trovni lékaren. Vyrobci limituji dodavky uréitych
produktl velkoobchodiim nebo priib&ng méni distribuéni kanély tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lep3f kontrolu. Vyrobci se rovnéz zatinaji podilet coby distributoti na obchodnf mar¥i uréené pro distributora a
lekdrmu. Nektefi vyrobci a dodavatelé 16giv ptipravili nebo jiz zavedli fizeny tok zboZi pies exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribu¢ni Einnosti formou ,,direct to pharmacy*. Pfimymi doddvkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at’ uZ vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem vyrobce bylo vroce 2018
distribuovéno vice nez 450 produktd v celkovém objemu vyrazng piesahujici 13 mld. K¢&. To je ve finanénim
objemu tém&f 25% trhu preskripéné vazanych lé&iv v CR. Tim se zmenduje trh pro klasickou &innost
velkoobchodu a zéroveti dochazi ke snizovani obchodni marze realizované velkoobchodem i lékarnou.

Vroce 2018 pokraduje daldi konsolidace lékarenského trhu. Trh vyrazng ovliviiuji marketingové aktivity
vertikalnich majetkovych fet€zcl. Predeviim aktivity finan&ni skupiny Penta prostfednictvim fet&zce Dr. Max
vytvéfeji jiz dlouhodob¥ silné konkurenéni prosttedi, kterému mohou individualng provozované lékamy jen
t¢Zko dlouhodobg odolévat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po daldich akvizicich realizovanych v roce
2018 s vice nez 440 lékarnami vice neZ 30% podil na finanénim trhu vefejnych lékdren a je dnes nejvétsim
subjektem na maloobchodnim trhu s mezirotnim riistem 11%.

Nezaostéva ani majetkovy vertiklni fet€zec spolednosti PHOENIX lékarensky velkoobchod, a.s. a sit’ 1ékéren
Benu, ktery sdruZuje cca 230 lékaren. Predevdim koncentrace DTP kanélii a logistickych sluZeb u spolednosti
PHOENIX I¢kédrensky velkoobchod, a.s. vytvati v dostupnosti zboZi pro tuto spolednost konkurendni vyhodu a
deformuje trni prostfedi jak na trovni velkoobchodu, tak i na tirovni Iék4renského maloobchodu.

Intenzivni i extenzivni rozvoj t&chto fetdzch v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zadina jiz existenn& ohroZovat ostatni uéastniky trhu. Rozvoj
fet€zcl a piesun trzeb v diisledku marketingovych aktivit do fetézcovych lékaren vede k vyznamnému nartstu
tlaku na ekonomiku, ptedevdim individualn& provozovanych lékéren, jejichZ podet mezirodné jiz n&kolik let
klesa.
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Negativng stvajici situace dopad4 také na zdravotnicka zatizeni, ktera musi napliiovat Zikon o vefejnych
zakézkich. Vzhledem k okolnosti, %e exkluzivni dodavatel produktii vDTP kandlu je jedinym moZnym
subjektem schopnym dodat légiva, je tento stav Casto zneuZivén a obchodni podminky se nemocni¢nim
zatizenim velice ¢asto zhorSuji proti dobg, kdy dodévka 1é¢iva byla ,,vysoutsZena“ z vice nabidek potencilnich
dodavateld.

Vyvoj trhu s lé¢ivy mohl byt pozitivn& ovlivnén predevsim realizaci opatfeni stanovenych Novelou zékona o
lé¢ivu, ktery nabyl u&innosti na konci roku 2017, zamé&fenych na omezen{ vyvozu Ié¢iv z CR a zjist&ni &asové a
mistni dostupnosti 1é¢iv pro pacienty. BohuZel v pribshu roku 2018 zatim Zékon o lé&ivech nebyl statni
autoritou vymahén a ze strany pfedevsim driteld registrace nebyl ani dodrzovan. Naplnéni Zékona o 1é&ivech se
tedy distribu¢ni skupina Ceské lékarnické, a.s. domahd soudnimi Zalobami uplatnénych viigi drZitelim
rozhodnuti o registraci ( MAH) a dodavateliim.

V roce 2019 otekdvame dalsi mirny nardst finanéntho objemu trhu s léCivy Fadové o 2,5 - 3%. Vyrazmgji se
viak bude projevovat riist trhu pfedeviim v nemocni¢nich 1ékaméch v dasledku vstupu novych inovativnich
molekul a pfedevdim biosimilarnich produkti, které umozni roziitit polet lé¢enych pacienti. Proto i nadale
bude v€novéna pozornost riistu trzeb do l1ékdren nemocnidnich zafizeni a rozvoji projektu Moje 1ékarna, jejiz
lékarny tvofi vyznamny podil na trzbéach.

2.1. Politicka situace

Politickou situaci v CR ovlivnily pfedeviim pfipravy na snémovni volby a jeji vysledky. Vit&z voleb obsadil
dtleZitd ministerstva, v&etng Ministerstva zdravotnictvi, I pfesto, Ze vlada ziskala dfivéru aZ v &ervenci 2018,
doslo na exponovanych mistech ve stétni sféfe ke zm&nam JiZ na ptelomu roku 2017 a 2018. Ke zm&nam doslo i
na pozicich néméstkit MZ CR, tediteli Statniho tstavu pro kontrolu 1é&iv, v obsazeni pozic ve spravni rads i
managementu VZP atd.

Hlavnim cilem Vlady CR v oblasti zdravotnictvi je finan¢ni a persondlni stabilizace poskytovatelii zdravotni
péle, elekironizace zdravotnictvi a udrZeni dostupnosti zdravotni péde v regionech. Byly posileny v ramci
dohodovacich tizeni s jednotlivymi segmenty ptijmy poskytovateld, které umozni mezirocni navy$ovani mezd
zdravotnického personalu. Zaroveii se otekdvaji zvySené pfijmy zdravotnich poji§toven zvy$enou platbou
zdravotniho poji§téni v disledku riistu mezd v podnikatelské i statni sféte.

V oblasti lékové politiky je diiraz kladen pfedevsim na zajisténi dostupnosti 1é¢iv, omezeni reexportu a prosazeni
opatfeni, které byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti jde predevdim o oblast FMD (ochrana pied
vstupem pad€lkt na trh), kterd byla legislativng zajist&na na zaatku roku 2019 pfijetim Novely Zikona o
léivech. Vstup 1étiv podléhajicich FMD, je po 9.2.2019 podmin&n kontrolou ochrannych prvkii véetng kontroly
identifikdtoru, 2D kédu jedine&ného pro kazdé baleni daného 1égiva.

V priibéhu roku 2018 Grémium majitell lékaren a Ceské lékarnicka komora iniciovaly fadu jednani se zastupci
MZ CR a zdravotnich pojistoven s cilem zastavit propad v piijmech a zajistit pf{jmy nad Groved piHjmd
z obchodni marZe prostfednictvim zmé&n cenového predpisu nebo zménou thradové vyhlasky, ktera by jiz
pracovala s vykonem lékdrnika spojenym s dispenzaéni nebo konzulta¥ni &innosti ve vefejné, ptipadné
nemocni¢ni 1ékarng. V priibéhu roku 2018 se pro rok 2019 zatim podafilo pfi jednédnich prosadit navyseni
hodnoty signélniho kédu na 14,50 K& za polozku na Rp, kterd by méla kryt administrativni ¢innost lékarny
spojenou s vydejem 1é&iva. Zme&ny cenového piedpisu, ve kterém by doslo k navySeni distribu¢niho rozpati
pfedevsim u levnych p¥ipravki zohlediiujici dlouhodoby pokles prim&mé ceny baleni, se viak vroce 2018
ucastnici trhu nedod¢kali.

Oddeleni &asti ptfjmb lékédren naptiklad formou thrady vykonu pfi vydeji 1é¢iva, tak, aby pifjem l¢karen nebyl
zavisly pouze na vyvoji finanéniho trhu s lé¢ivy, bude pravd&podobng pfedmétem dalsich budoucich jednéni.

SniZovani cen 16&iv v CR vede ve svém disledku ke zvySovani jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnani
s ostatnimi zemé&mi EU jsou diivodem pro vyvoz 1é¢iv z CR a snahou vyrobci a dodavatelii kontrolovat a Fidit
toky zboZ{ aZ na troveli kone¢nych odbératelii. V roce 2018 jsme zaznamenali dal¥i roziiteni kontrolovanych
kanali tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovéni trhu, na kterém se podileji farmaceutické velkoobchody.
V roce 2018 bylo vyrobei do DTP zafazeno jiZ vice nez 450 produkti. DTP kandly viak nejsou pro vyrobce jen
cestou k zajisténi dostupnosti 1é¢iv na trhu v CR, ale predevsim Jjsou ochranou jeho trzniho podilu a cestou jak
kompenzovat své ztraty zpiisobené cenovymi restrikcemi, protoze Jjako distributor si miZe &erpat ¢4st marZe ze
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spole¢né obchodni piirazky. Tyto divody se odraZi i ve vyvoji objemu reexportu, ktery meziro¢ng klesl jen o
necela 3% a to i pfesto, Ze u vétiiny reexportnich poloZek maji vyrobci nad pohybem naprostou kontrolu.

Statni spréva prostfednictvim Statntho Gstavu pro kontrolu lé&iv rovnéz pfijala opatfeni, kterd sm&fovala

k disledné kontrole vSech &innosti sméfujicich k vyvozu pripadng dovozu produktii ze zahrani¢i, a to jak na
tirovnich dodrzovéni zasad SDP, tak i cenové regulace a cenotvorby.

3. Vyvoj innosti matei'ské spole¢nosti v roce 2018

Hlavni &innosti spole¢nosti Ceskd 1ékarnicks, a.s. bylo v roce 2018 poskytovéani sluzeb, pfedevdim v oblasti
zprostfedkovéani obchodu a dcetnich sluzeb pro své dcefiné spolenosti a déle pak sprava svych vlastnich
finan¢nich investic a prongjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceska Iékarnicks, a.s. nevykondvala v roce 2018 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadeny prostfednictvim deefinych distribuénich spoletnosti.

Hospodatsky vysledek matefské spole¢nosti Ceské 16karnicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2018 &inil 23 602 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadieni.

Celkovy objem vlastniho kapitalu spoleénosti k 31. 12. 2018 byl vykazan v nekonsolidovaném vyjadieni ve vysi
765 994 tis. K¢&, coz pfedstavuje hodnotu 40 528,- K& ptipadajici na kazdou akcii o nominalni hodnoté 5 tis, K&,

4. Hospodaiské vysledky

4.1. Struénd informace o hospodarskych vysledcich spolednosti v ramci skupiny

Triby zprodeje zboZi vsouttu za konsolidaéni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadfeni vroce 2018
13 805 882 tis. K¢&. Po vylouceni vztahii realizovanych v konsolida¢ni skuping dostaneme &astku 12 517 923 tis.
K¢, ve skuping byly tedy v pritb&hu roku 2018 realizovany trzby z prodeje zboi ve vysi 1 287 959 tis. K&.
Celkovy dosazeny hospodaisky vysledek pred zdanénim vsech spoletnosti skupiny Ceska lékarnické
v nekonsolidovaném vyjadfeni predstavuje &astku 80 743 tis. K& (vletn€ zahrnuti ztrat pfed zdangnim
spole€nosti Prazska lékdrnicka s.r.o. ve vysi 5 520 tis. a Lékémna Stodilky s.r.o. 179 tis.).

Celkovy zisk po zdandni vytvofeny skupinou firem ovlddanych spolecnosti Ceska lékarnicka
v nekonsolidovaném vyjadfeni, a.s. byl vykdzén ve vy§i 69 321 tis. K&, coz pfedstavuje meziro¢ni nardst
03311 tis. K&.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodateni &ini celkem 14 170 tis. K&, z &eho¥ 575 tis. K& tvok vysledek
hospodafeni ptipadajici mensinovym vlastnikiim a 13 595 tis. K& v&tiinovy hospodatsky vysledek. V roce 2017
¢inil celkovy konsolidovany hospodatsky vysledek 31 687 tis. K&, z toho - 1393 tis. K& hospodéisky vysledek
mensinovy a 33 080 tis. K& vysledek hospodateni ptipadajici vétsinovym vlastnikém.

Vice informaci o konsolidovanych tidajich je uvedeno v bodg 5

Celkovy objem konsolidovaného vé&t§inového vlastniho kapitalu skupiny Ceské 1ékarnické dosahl
k31.12. 2018 hodnoty 895 747 tis. K&.

*Pro pfepocet vykazii spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko z EUR do CZK byly pouity ndsledujici kurzy: Vykaz ziskit a ztrdt a vysledek
hospodareni béZného obdobi uvedeny v Rozvaze byly prepocteny primérnym kurzem vyhlésenym CNB pro rok 2018 (25,642 K&/E UR). Na
ostatni polozky rozvahy byl pouzit stavovy kurz CNB k 31. 12. 2018 (25,725 K&/EUR). Kurzovy rozdil vznikly = téchto prepoctii byl zahrnut
do viastntho kapitalu.
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Vyvoj trinich podili distribu&ni skupiny PHARMOS, a.s., Prazska lékdrnicki s.r.o., Jihlavskd
lékdrnickd s.r.0.) v porovndni s celkovym trhem 16&iv v CR
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PHARM®S

S. Vyvoj Cinnosti jednotlivyeh spole¢nosti v konsolida&nim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamnéjsi finan¢ni investici spoletnosti Ceskd lékarnicks, a.s. (z hlediska objemu) je spole¢nost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, as. byla zaloZena vroce 1991 ¢eskymi lékarniky. Zdkladni
myslenkou bylo vytvofeni vlastni lékérnické distribuce, ktera bude vytvatet profesni a ekonomické zézemi pro
nezavislé 1ékarniky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spole¢nosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG 5 50%-nim podilem na zakladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozdgji soudasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili pivodni akcionati PHARMOS, a.s. spole¢nost Ceska lékarnickd, a.s., do které byly pfevedeny
jejich akcie spolegnosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spole¢nost Ceska 1ékamicka, a.s. odkoupila &ast akcii
vlastn&€nych drobnymi akcionéti a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
lékarnické, a.s. s minoritnim akcionafem, spole¢nosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akeif spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednéni byla tisp&na a spole¢nost Cesk4 1ékérnicka, as.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcii spoletnosti PHARMOS, a.s. Sougasn& probihala
Jjedndni i s ostatnimi malymi akcionéfi, p¥i kterych bylo dohodnuto odkoupeni daliich akcii, &im# se Ceska
lékarnicks, a.s. stala 100% vlastnikem spoleénosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahéjeny kroky, které sméfovaly ke zméng podoby akeii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduse prokazatelnd vlastnicka struktura a aby spole€nost plng
vyhovéla poZadavkim Zakona o vefejnych zakézkach. PIng dokongen pak byl v éinoru 2017.

Vroce 2018 doslo k fizi se spoletnosti PHARMACY - distribuce 16&iv s.r.0. jako dal3i krok k zefektivnéni
logistickych sluZeb a optimalizaci nékladt. Rozhodnym dnem fize sloudenim byl 1. leden 2018.

Z ditvodu rozsifovani obchodnich aktivit spolednost v kvétnu 2018 uskute¢nila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spoletnosti Nemocnice Potitky, s.r.o., kterd provozuje zatizeni se 100 lizky nésledné zdravotni pécde a

50 Iazky socidlni pé¢e. Timto ndkupem spolenost PHARMOS, a.s. roziitila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribu¢ni &innost.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce lé¢iv. Patii mezi nejvyznamn&j3{ distribuéni spoletnosti na trhu 16&iv a na deském trhu mé
cca 13%-ni podil. Krom& distribuce 1é¢iv je rovnéz vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického
materialu a pomiicek.
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Spole¢nost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2018 celkové triby za prodané zboZi v objemu 10 108 056 tis.
K¢, Druhou nejvyznamnéjsi skupinu trzeb predstavuji trzby za realizované sluzby dosahujici Eastky 64 568 tis.
K&,  Jedna se pfedeviim o inkasované odmény za vedeni konsigna¢nich skladi, odmény za zprosttedkovéni
prodeje zboZi a marketingové sluzby. Rozhodujici &4st realizovanych trzeb za prodané zbozi pfedstavovaly
dodévky Ié€iv, zdravotnického materialu a dal§iho doplitkového sortimentu do verejnych a nemocniénich lékaren
a zdravotnickych prodejen. Realizovani obchodni marZe za obdobi roku 2018 &inila 317 353 tis. K&, 1j.
v relativnim vyjadfeni cca 3,14 % obchodni marZe. Provozni hospodafsky vysledek dosahl vyse 27 384 tis. K¢&.
Celkovy hospodéfsky vysledek po zdanéni &ini 5 871 tis. K&.

Stejn€ jako v roce 2017, tak i v roce 2018 byla provadéna vlastni distribuce zbo#i do lékaren a nemocnic ze
skladd v Ostrave, Brng, Hradci Kralové, Brandysku, Plzni, Tabote a prodeje z konsigna¢niho a komisniho skladu
v Pcherach.

Vlastni kapital spoleZnosti vzrostl o 1 831 tis. K& a jeho celkova vye doséhla objemu 641 869 tis. K&. V roce
2018 bylo dosaZeno obchodni marZe ve vysi 317 353 tis. K&, coZ v porovnani s minulym rokem znamenalo
pokles 0 5,7 %.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti PHARMOS, a.s. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zboZi 11 231 018 10 827 777 10 108 056
MarZe 365 496 336 490 317 353
Trzby za sluZby 75 216 71 241 64 568
Spotieba materidlu a energie 17 082 16 774 13 231
Sluzby 174 078 182 483 183 410
Osobni naklady 143 095 161 928 162 529
HV pfed zdan&nim 55 362 25 442 5871
Aktiva celkem 3713 246 3 439 563 3483 432
Stala aktiva 203 165 218 996 373370
Obézna aktiva 3499 971 3 214 665 3105 287
Zasoby 1130 200 1194 638 1 057 240
Pohledavky 2 291 430 1987 162 2 010 874
Financni majetek 78 341 32 865 37123
Vlastni kapital 638 769 640 038 641 869
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 3 056 820 2795432 2 840 965

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Nemocnice Potatky, s.r.o. (v tis. K<)

2018
Trzby za zboZi 0
MarZe 0
Triby za sluzby 81 666
Spotteba materidlu a energie 13712
Sluzby 5412
Osobni néklady 46 270
HV pred zdanénim 20 010
Aktiva celkem 63 513
Stala aktiva 36 696
ObéZna aktiva 26 275
Zasoby 419
Pohledavky 14 053
Finanéni majetek 11 803
Viastni kapital 50 591
Zakladni kapitdl 1002
Cizi zdroje 12918
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti LDN servis s.r.0. (v tis. K<)

2018
Triby za zboZi 3723
Marze 9
Trzby za sluzby 4351
Spotfeba materialu a energie 1 465
Sluzby 451
Osobni naklady 1619
HV pred zdané&nim 78
Aktiva celkem 16 795
Stala aktiva 9 696
Obé&Zna aktiva 7 092
Zasoby 178
Pohledavky 6 356
Finanéni majetek 558
Viastni kapital 14 157
Zakladni kapital 13 000
Cizi zdroje 2 638

Distribuéni spoleénosti

Samostatnou, nicméng nemén& vyznamnou spoletnosti v oblasti distribuce, je distribuéni spole¢nost Prazski
Iékarnicka s.r.o., kterd distribuuje 1é¢iva do vetejnych Iékéren na regionalnim principu a Jihlavsk4 1ék4rnicka
§.r.0., kterd v roce 2013 zahéjila &innost v oblasti zahrani¢niho obchodu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské
lékarnické je tak rozvijena mySlenka regionalni distribuce zaloZené na spolupraci Ceské Iékarnické a
regionalnich lékérnik. Cesk4 lékdrnick4, a.s. se na t&chto regiondlnich s.r.o. podili minimalng 50 %-nim
obchodnim podilem a spoletnost PHARMOS, as. zajiétuje témto spole&nostem logisticko-marketingové zazemi
a podporu. V téchto spolednostech je prosazovan princip Spoleénik s.r.o. — vlastnik lékarny — regionalni
Iékarnik.

Tyto spolegnosti se isp&$n& prosazovaly na regiondlnich trzich a vyuZivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich spravnich ¢innosti ve vazb& na spole¢nost PHARMOS, a.s., &imz je vytvéafena dalsi
hodnota pro 1ékdrnika. Distribugni spole¢nosti dlouhodobé pispivaji k pozitivnimu vyvoji distribuce skupiny
jako celku,

SpoleCnost Prazskd lékarnicka s.r.o. koupila dne 16. 11. 2012 dcetinou spolednost Pharmedol spol. s.r.o. Ke dni
1.1.2018 tato fizovala do PraZské 1ékarnicks s.r.o.

Od 8. 12. 2016 se na zékladé Smlouvy o koupi &asti zdvodu stala PraZska lékarnickd s.r.o. provozovatelem
lékéren sit¥ Lékarna Neopharm s.r.o. a to Lékany Neopharm Komunard, Lékarny Neopharm Letna a Lékarny
Neopharm Palmovka. Na ziklad® Smlouvy o koupi ochranné zndmky se Prazska lékdrnickd sr.o. stala
vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

V roce 2017 do$lo na zékladg Smlouvy o koupi &ésti zavodu ke koupi dalSich dvou lékaren Neopharm — v mésici
tinoru 2017 Lékarna Neopharm Stefanikova a v mésici zati 2017 Lékarna Neopharm Sézava.

Od z4fi 2018 provozuje spole¢nost dalii lékarnu, a to Lékarnu U Svatého Antonina v Revnitové a vydejnu 1é&iv
v Lanech.

Distribu¢ni spole¢nosti realizovaly v roce 2018 na tr#bach za dodané zboZ{ zékaznikiim celkovy objem 901 208
tis. K& Ptinosem v oblasti prodeji zboZ{ a marZe je jak pro Ceskou lékdrnickou, a.s., tak i pro regiondlni
lékarniky-spole&niky spole¢nost Prazskd lékéarnicka s.r.o.

Sklad regionalni distribuéni spoletnosti Prazska lékérnicka s.r.o. pracuje jako virtualni, tzn. vlastni logisticka
sluzba je poskytovand spoletnosti PHARMOS, a.s., na zakladé smluvnich vztah@i, ze skladovych prostor
PHARMOS, a.s. V souasné dobg je tedy skladova &innost distribuéni regionalni spole¢nosti virtualizovana a
logistické &innosti jsou provadény pouze zaméstnanci spoletnosti PHARMOS, a.s.

HDM Audit CZ s.r.o.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleZnosti Jihlavska Iékarnicka s.r.o. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Triby za zbozi 621 416 456 765 309 401
MarZe 396 128 495
Trzby za sluby 3114 4432 3075
Spotieba materislu a energie 0 20 2
Sluzby 1519 1729 1357
Osobni naklady 604 618 502
HV pred zdanénim 1315 1479 1647
Aktiva celkem 72419 38 084 33 679
Stéla aktiva 0 4 34
ObéZnd aktiva 72419 38 078 33 641
Zasoby 7 427 6 835 15777
Pohledavky 54 159 28 959 14 891
Finanéni majetek 10 833 2284 2973
Viastni kapital 13 877 15012 16 302
Zakladni kapitdl 2 500 2500 2 500
Cizi zdroje 58 454 23 072 17 377

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti PraZska lékarnicka s.r.o. (v tis. KE)

2016 2017 2018
Trzby za zbo#i 581 473 590 515 591 807
Marze 18 576 31630 37 153
Trzby za sluzby 545 2 858 3934
Spotieba materidlu a energie 358 671 740
Sluzby 13 575 18 815 18 729
Osabni naklady 4122 13 359 16 340
HV pred zdanénim 1937 -7 568 -5 520
Aktiva celkem 196 599 171 105 165 412
Stala aktiva 50 006 60 205 55 870
ObéZna aktiva 146 589 110 212 108 874
Zasoby 2 658 6 823 8739
Pohledavky 142 436 100 314 96 557
Financni majetek 1 495 3075 3578
Viastni kapital 18 589 11175 5012
Zakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 177 756 159 898 160 268

PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsana do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitfe pod ICO:
35974559. V bfeznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 16&iv na tizemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol€anech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spole¢nosti. Druhym akciondfem je
spolednost TopPharmex,spol s r.o., ICO 31441131, ktera vykonavala do té doby velkodistribu¢ni &innost jako
lokalni distributor v oblasti sttedozépadniho Slovenska. Majetkové se na spolednosti podili Ceska lékarnicka,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.0. 50,0 % podilu na zakladnim kapitalu.

V roce 2018 piisobila spolegnost na uzemi celé Slovenské republiky, ptiemZ pokryti se realizuje ze t¥ stiedisek,
a to Nitra, Ruzomberok a Kogice. Viechny sklady jsou plnohodnotn& zdsobované logisticky na jedné trovni.

Spole¢nost v roce 2018, stejng jako v minulych letech, provozovala skladové arealy v Nitfe, RuZomberoku a
Kogicich. Podobné jako v CR, rozhodlo se vedeni spoleénosti zménit skladovy systém Algis a tdetni systém
Helios Green a nahradit tyto SW fesenim s jedinou datovou zakladnou. Ve vyb&rovém fizeni vyhrala spole¢nost
Kaso se systémem Baris. Implementace prob&hla v srpnu 2015 a s odstupem &asu je mozné ji hodnotit jako
uspésnou.

PHARMOS as. je 100% vlastnikem spoletnosti CO — Medika III, s.ro. a EUROPSKA AUKCNA A
DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitie {v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zbozi 1 951 076 1 741 986 1 898 811
Marze 104 392 101 504 97 487
Trby za sluzby 11 851 11 869 21 277
Spotfeba materidlu a energie 5 587 5011 6 194
Sluzby 56 548 49 937 47 955
Osobni néklady 41 044 39 498 42 484
HV pred zdanénim 13762 2707 947
Aktiva celkem 853 558 832 236 880 199
Stala aktiva 24 706 38 165 42 294
Ob&Zna aktiva 817 330 774 254 808 946
Zasoby 221 875 218 864 249 068
Pohledavky 592 939 553 601 558 044
Financni majetek 2 516 1789 1834
Vlastni kapital 37 166 49 426 52 192
Zakladni kapital 8 971 9105 9105
Cizi zdroje 816 159 782 732 826 211

*vysledky spolecnosti PHARMOS,, a.s. se sidiem v Nitre jsou prepocteny primémym rocnim kurzem CNB 25,642 k 31.12. 2018 a rozvaha je prepoctena
podie kurzu CNB 25,725 31.12.2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti CO — Medika III, s.r.0. se sidlem v Nitie (v tis. K&)

2017 2018
Triby za zbozi 21 829 21 344
Marze 3 315 3 896
Trzby za sluzby 4 298 4 250
Spotieba materidlu a energie 860 808
Sluzby 2 319 1972
Osobni naklady 3857 4012
HV pred zdanénim -299 708
Aktiva celkem 33 274 34 888
Stala aktiva 25 425 25 276
Obé&Zna aktiva 7 821 9 583
Zasoby 2 455 2990
Pohledavky 4 889 5763
Finanéni majetek 477 831
Vlastni kapita! 966 1537
Zakladni kapital 204 204
Cizi zdroje 32 309 33 351

*vystedky spolecnosti CO — Medika III, s.r.0., se sidlem v Nitfe jsou pfepocteny primémym rocnim kurzem CNB 25,642 k 31.12. 2018 a rozvaha Je prepoctena
podie kurzu CNB 25,725 31.12.2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti EUROPSKA AUKENA A DRAZOBNA SPOLOENOST, s.r.o.
se sidlem v Niti'e (v tis. K)

2017 2018
Triby za zboZi 0 0
Marze 0 0
Trzby za sluzby 126 0
Spotieba materialu a energie 0 0
Sluzby 0 0
Osobni naklady 0 0
HV pred zdanénim 125 -2
Aktiva celkem 15 761 26 835
Stala aktiva 10 216 14 792
Obé&Zna aktiva 5 545 12 043
Zasoby 0 0
Pohledavky 4981 11 476
Finanéni majetek 564 567
Vlastni kapital 8 662 13 225
Zakladni kapitdl 170 170
Cizi zdroje 7 099 13610

*vysledky spolecost! EURCPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOS s.r.o. se sidiem v Nitie jsou plepocteny primémym
rochim kurzem CNB 25,642 k 31.12. 2018 a rozvaha je prepoctena podie kurzu CNB 25,725 31.12.2018.
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THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zafizeni THERAPON 98, as. je spoletnost provozujici nestatni zdravotnické zafizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich
vykonidi v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického 1ékatstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obort, domaci pée, dopravni zachranné sluzby.

Vramci multifunk&ni budovy polikliniky spoletnost pronajima prostory pro soukromé ambulantni 1ékafe —
specialisty. Spole&nost vybudovala moderng zatizené odd&leni nasledné lizkové péce s 46 lizky. Pracoviité jsou
pravidelné dopliiovéna v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spole¢nosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou troveit poskytované zdravotni péce tak, aby takto
poskytované pé&e odpovidala pozadavkim obyvatel daného regionu a byla pfinosem pro jeho dal¥i rozvoj.

Vyznamnym poinem v roce 2016 bylo dokonéeni odd&leni pro socialni hospitalizace. Otevienim soci4lnich
laZek spole€nost zfskala diileZité postaveni v regionu v intermedidrni pé&i mezi akutni lizkovou a doméci péci.

Vroce 2017 doslo k optimalizaci zdravotni pé&e specializovanych oborii, znich# nékteré byly podpoteny

investi¢né (ptistrojové vybaveni, ndkup sanitniho vozu, defibrilatoru & pfistroje na magnetoterapii). Zarovefi
rekonstrukei solné jeskyng vznikly nové prostory pro masérny na rehabilitaci.

Vroce 2018 spole¢nost investovala do obnovy pfistrojového vybaveni nikupem ultrazvukového pfistroje a
sanitniho vozu. Dale pokracovala v opravach budovy.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zbozi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 100 455 108 579 111177
Spotfeba materidlu a energie 13 569 13 411 14 120
Sluzby 13 377 19532 14 653
Osobni naklady 57 542 64 781 68 561
HV pied zdan&nim 5 765 274 4 269
Aktiva celkem 138 183 139 199 143 639
Stala aktiva 92 279 88 675 85 558
0bé&Zna aktiva 45 671 50 304 57 943
Zasoby 330 357 363
Pohledavky 31 507 33739 43 055
Finan¢ni majetek 13 834 16 208 14 525
Vlastni kapitl 124 372 124 613 127 927
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 12 306 11 914 14 132

THERAPON REAL, s.r.o.

Spoleénost THERAPON REAL s.r.0., dcefind spole¢nost THERAPONU 98, a.s., dokonéila vroce 2011
ptistavbu THERAPON AQUA. Novou budovu pronajima spole¢nosti THERAPONU 98, a.s., kterd v ptizemi
provozuje AQUA centrum s bazénem, whirpooly, sauny, masa#nimi vanami a masaZemi. V 1. patfe je umistén
THERAPON GASTRO s kuchyni a jidelnou, ve 2. patfe jsou prostory pro nové ordinace.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti THERAPON REAL s.r.0. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zbo#i 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 5989 5 863 5947
Spotteba materidlu a energie 769 607 593
Sluzby 256 386 501
Osobni naklady 106 105 105
HV pfed zdanénim 2759 2817 2 945
Aktiva celkem 35 555 34 523 33 670
Stala aktiva 35 022 34 037 33 030
ObéZna aktiva 503 447 615

m HDM Audit CZ s.r.o.
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Zéasoby 0 0 0

Pohledavky 81 61 188
Finan¢ni majetek 422 386 427
Vlastni kapital 10976 13 269 15 645
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 24 528 21194 17 963
GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. zatala aktivng pracovat v roce 2003. Je pIn& v majetku spoletnosti Ceskd lékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zam&fuje na smluvni vyrobu 16&iv (pfedev§im voln& prodejnych pripravka), dale lé&ebné
kosmetiky, potravinovych doplitkil (vitaminy, minerély, posilujici litky, sirupy) a zdravotnickych prostfedki.

Hlavnim cilem spolegnosti je vyroba a prodej 1é&iv, zdravotnickych dopliik, zdravotnickych materidld a 1é¢ebné
kosmetiky. Vyroba je zaji¥fovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobcd v tuzemsku a zahranidf, kteti maji
osv&deeni GMP. Spoletnost GALMED a.s. mé také servisni ¢ast — ptebalovnu, ktera poskytuje sluZzby i jinym
organizacim. Pfebalovna pracuje na zéklad® povoleni Vydaného SUKLem, souasné také pracuje jako vyrobna —
finalizuje produkty jak pro vlastni spole¢nost, tak tuto sluzbu nabizi jako servis ostatnim obchodnim partnertim,
Zajistuje také piebalovani pro paralelni dovozy.

Spolefnost GALMED a.s. je i vtéto dobd& rozvijejici se spoletnosti s vyznamnym potencidlem pro budouci
generovani ziskii a benefiti pro lékamniky - akcionate Ceské lékarnické, a.s. V portfoliu spole¢nosti je aktualng
vice nez 150 poloZek. Skladbu sortimentu tvofi registrovana 1é&iva (14 polozek), dale jsou to potravinové
dopliky, lé¢ebnd kosmetika, ¢aje, zdravotnické a diagnostické prostiedky. Mezi registrované 1é¢iva patii
produkty: Acygal, Gallax, Acyclostad, Rhino-stas, Bromhexin 8, Bromhexin 12, Omeprazol 20mg, Diciofenac
gel, Tbuprofen 400 mg, Paramegal 500 mg. Prodeje jsou realizovany vyhradné prostfednictvim distribu¢ni
spole¢nosti PHARMOS, a.s. V pribshu roku 2017 se podatilo optimalizovat zisoby a zarovei sniit nakupni
ceny vybranych produktii, které pro spole¢nost vyrabi na zakladé smluvnich vztahii akreditované vyrobni
farmaceutické firmy. Cilem bylo pFi zachovéni stavajici kvality produktd zvysit jejich ziskovost. V prib&hu
roku 2016 spole¢nost doplnila produktovou fadu ,,privatni znadky“ o dalsi atraktivni a ekonomicky zajimavé
produkty, kterou zajidt'uje pro deefinou spolenost Ceské Iékarnicke, a.s., spole¢nost Sanovia, a.s. Aktudlng pod
brandem privétni znagky ,,moje lékarna“ je k dispozici na trhu vice nez 30 produkti.

Viroce 2017 spole¢nost dophnila fadu pfirodnich produkti — koncept
; HERBOFIT. Cilem této nové fady bylo oslovit Sirokou vefejnost,
] Ina- I zékazniky s aktivnim pFistupem ke svému zdravi a Zivotu a nabidnout

|
11;5
s a s‘ ?1 produkty, které je podpofi v jejich snaze a sili.

-

]_l M : V roce 2017 doglo k vyznamnému omezeni produktis soub&iného dovozu,
GALMED 6 ’( coZz m&lo vyznamny negativni dopad do ekonomickych vysledkii a
- — sz 0 realizovaného zisku. Dovoz n&kterych produkti soub&?ného dovozu byl
M'}%‘:I’ﬁ“’ o ukonéen z diivodu cenové zmény, a tim padem ekonomické nerentability,

. : ale nejzasadn&j$i vliv na dovoz produkth ze soub&Zného dovozu méla
mm-ﬂm ’:" zména legislativy ve Slovenské republice, kterd byla hlavnim zdrojem
P bl ol . W obchodnich aktivit. Aktualng je spole¢nost GALMED a.s. drZitelem 71

nh;:-hﬁ o M povoleni registraci soub&zného dovozu.

V poloving roku 2018 pfijalo vedeni spolenosti kli¢ové rozhodnuti
v souvislosti s novelou zékona o 1é&ivech tykajici se FMD, vyplyvaijici ze
smérnice 2001/83/ES, jejiZ utinnost nabyla platnosti dne 9. tinora 2019, a
to zavedeni procesu serializace. Jiz v priib&hu roku 2018 byly zahajeny
intenzivni pfipravy na zavedeni systému ochrannych prvki nutnych
implementovat u produkti SD, ale i vlastnich produktf, u kterych je
spole¢nost zakonnym MAHem. V této souvislosti byly provedeny dildi
kroky v zavedeni nového HW a SW fefeni a stim souvisejici nové
pracovni procesy. Predpoklad ukonéeni implementace systému
ochrannych prvki a op&tovné zahdjeni &innosti pfebalovny v oblasti 1&¢iv
s ochrannymi prvky je v priib&hu druhé poloviny roku 2019. Z diivodu
preruSeni dodévek a prebalovéani produktd SD s ochrannymi prvky do
doby zahajeni serializace je vroce 2019 o&ekévan vyznamny propad
dovozu produktll SD. Po zavedeni systému serializace je predpoklad, ze
by se méla situace v oblasti SD stabilizovat a ke konci roku by m&ly byt
kontinualng obnoveny dodavky SD.

m HDM Audit CZ s.r.o.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti GALMED a.s. (v tis. K¢&)

2016 2017 2018
Trzby za zboZi 47 066 47 365 47 327
MarZze 14 805 14 235 13918
TrZzby za prodej vyrobkil a sluZeb 57 495 44 101 56 683
Spotfeba materidlu a energie 43 385 31649 37943
Sluzby 14210 14 764 17113
Osobni naklady 6 785 6853 7393
HYV pted zdan&nim 5981 3 587 5521
Aktiva celkem 35417 36 969 39219
Stala aktiva 6572 6 068 4 802
Ob&Zn4 aktiva 28 386 30481 33995
Zasoby 19 528 20 998 21030
Pohledavky 8304 8 964 10 587
Finan&ni majetek 554 519 2378
Vlastni kapital 26 994 26 841 29319
Zakladni kapital 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 8 204 9837 9 866

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoletnost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékérenstvi. Zajistuje dodavky informa¢nich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabeld, dod4vky hardwaru, $koleni, servisu a veskerého spotiebniho
materidlu. Zaji¥t'uje projekty a montd2 komunikagnich (pogitatovych a telefonnich) rozvodi.

Spolegnost rovnéZ zabezpetuje pro distributory komunika¢ni software pro elektronické objednévani zboi
z lékaren na uzemi celé CR i moZnost stahovéni dodacich listf elektronicky.

Spolecnost se v soudasné dobé orientuje pfedevsim na dokondeni zcela nové verze programu Lekis a dale pak na
vyvoj stavajici verze programu Lekis.

Majetkov® se na spole¢nosti podili Ceska lékarnicks, a.s. 19,7% a PHARMOS, a.s. 17,7 % podilu na zdkladnim
kapitalu. Majoritnim akcionfem ve spole¢nosti Lekis s.r.0. je spole&nost HB systém s 55%.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lekis s.r.o. (v tis. K¥)

2016 2017 2018
Trzby za zboZi 11 150 13213 8 857
Marze 2313 2762 2093
Trzby za sluzby 49 571 50 069 50 962
Spotfeba materidlu a energie 6 306 7292 6 687
Sluzby 15 404 16 610 16 589
Osobni néklady 26 687 27389 28 229
HV pfed zdan&nim 338 251 641
Aktiva celkem 35543 35179 34 670
Stald aktiva 16 637 17 096 19 541
Obg&Zna aktiva 11457 11115 8 841
Zasoby 4 826 3448 2 669
Pohledévky 6189 6 853 5281
Finanéni majetek 442 814 891
Vlastni kapital 5178 5136 5380
Zékladni kapital 232 232 232
Cizi zdroje 27415 27971 27 142

HDM Audit CZ s.r.o.
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LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zati 2006 byla zaloZena spoletnost LEKTRANS s.r.0. Spoleniky jsou Ceska 1ékérnicka, a.s. (52% podil) a 4
fyzické osoby (celkem 48% podil). Cilem bylo pFevzeti prepravy zboZ{ do Iékaren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Bmg (pozdé&ji pfibyl i Prost&jov a Hradec Krélové) a zabezpetit poskytovani kvalitngjsich
sluZeb ve srovnani sexternimi pfepravci. Doslo rovndz ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vybérovém fizeni byly potizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. P¥evzeti
pfepravy od externich pfepravci probéhlo plynule a poskytované sluzby spoletnosti LEKTRANS s.r.o. jsou
hodnoceny pozitivné nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména 1ékarniky.

V' 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole&nost Lektrans Bohemia s.r.0., spole¢niky jsou Ceska
lekarnicka, a.s. (51% podil) a 3 fyzické osoby (celkem 49% podil). Cilem bylo ptevzeti pfepravy zbozi do
lékaren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soudasné dob& je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Budgjovicich. V pribshu roku 2012 pak byla spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privatnich autodopravcii v oblasti &eskych provozi kompletnég.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.0. se v minulém obdobi rozhodla v souvislosti s nariistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych erpacich stanic motorové nafty. Predpokladany plan névratu investice na
pofizeni téchto stanic se podatilo splnit.

Spole¢nosti se rozhodly rozsifit své aktivity o oblast podnik4ni v nékladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za
Ucelem zajiSt&ni meziskladové dopravy pro sesterskou spoletnost PHARMOS, a.s. Tento plan byl zahdjen
v priib¢hu roku 2015 a dokon&eni projektu prob&hlo vroce 2016, &mz se podafilo splnit zamé&r a oblast
podnikéni byla v roce 2016 roziifena. V roce 2017 do§lo rovné% k vyznamné obnové vozového parku pfedevsim
v ditsledku stafi vozidel v provozu a zvySenych poadavki Statniho ustavu pro kontrolu 16&iv, ktery se zam&tuje
na dodrZovani teplotniho fet€zce u skladovani i u prepravy 1é&iv. Nove doplnénd a rozsifena preprava je pln&
vyhovujici, funkéni a vytvari zisk.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Triby za zbo#i 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 50 895 54 478 56 793
Spotfeba materidiu a energie 11 693 12 315 13 318
Sluzby 5 745 7 052 6 268
Osobni naklady 22 818 24 521 25 890
HV pred zdanénim 1776 633 321
Aktiva celkem 25 070 25 292 27 308
Stala aktiva 18 794 18 638 18 274
Obézna aktiva 5993 6 336 8 550
Zasoby 548 829 1035
Pohledavky 5377 5433 7 460
Finanéni majetek 68 74 55
Vlastni kapital 6713 6 677 6 416
Zakladni kapitdl 400 400 400
Cizi zdroje 17 974 18 348 20 739

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. KE)

2016 2017 2018
Triby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 46 555 52 678 56 207
Spotieba materidlu a energie 11 773 12931 13714
SluZby 6 319 6 109 6103
Osobni naklady 21921 23 775 25 110
HV pred zdanénim 1616 1 645 1015
Aktiva celkem 24 622 27 840 24 639
Stdla aktiva 17 434 20 027 16 335
ObéZna aktiva 4 105 5 654 7 482
Zasoby 320 285 458
Pohledavky 3717 5341 6 978
Finanéni majetek 68 28 46
Vlastni kapital 2 538 3274 3 294
Zakladni kapitdl 200 200 200
Cizi zdroje 21 881 24 566 21 345

HDM Audit CZ s.r.o.
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SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k daldimu rozsifeni aktivit skupiny Cesk4 lékarnicka. Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstitku zapsdna spolednost SoftPharm s.r.0. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, TéSinska 1349/296.
Vzmikem této spolecnosti doslo k dal§imu rozsffeni sluzeb pro spolegnosti skupiny Cesk4 1ékarnicka.

Spolecnost zajistuje pro skupinu Cesk4 Iékdrnicka servis SW, nakupy HW, rozvoj a udrzbu webovych aplikaci.

V prib&hu roku 2012 se spole¢nost zadala pfipravovat na zmé&nu SW zabezpetenim distribu¢ni skupiny. Ve
vyb&rovém Fizeni vyhralo feseni Microsoft Office Dynamics AX.

Vroce 2013 se spole¢nost aktivn podilela na analytické a vyvojové fazi implementace pro skupinu Ceské
lékamicka, kterd m&la byt piivodn& dokonéena na prelomu roku 2014 a 2015. Po zmén& smluvniho partnera-
implementétora je zména SW zajisténi planovand na konec roku 2019, Spole¢nost chece byt certifikovanym
partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu Cesk4 lékarnicka servis SW Dynamics AX.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluZby 4344 4 347 4361
Spotieba materidlu a energie 20 23 20
Sluzby 510 495 458
Osobni naklady 3 507 3564 3539
HV pred zdanénim 289 249 192
Aktiva celkem 1131 1112 1174
Stalé aktiva 0 0 44
ObéZna aktiva 1129 1110 1128
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 489 472 476
Financni majetek 640 638 652
Vlastni kapital 648 658 621
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 483 454 553

Spolecnosti provozujici lékarny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spoleZnost Moje 1€karna, a.s., spoletnikem je Ceska Iékamicka, a.s. (100% podil).
Moje lékama je spoleény projekt sdruZeni nezavislych lékarniké, ktefi si, védomi si své zodpovédnosti vii€i
pacientim a zékaznikéim, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak ptedev§im portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolécby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékarnach
zatazenych do tohoto projektu. Tyto lékarny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoletnym oznadenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravideln® proskolovany v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&fenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spole¢nosti. Tato forma edukace
je pro lékarniky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi témar dvé
tfetiny vSech zékaznik 1ékarny. Zaroveil je to skupina pacientl s nejvy$si frekvenci uZivani hned n&kolika
druhi 1é¢iv na pedpis i bez ptedpisu, z SehoZ plynou nemalé problémy na tirovni ne#adoucich ucinki, lékovych
interakei atd. Tento vzd&lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakon&en ziskanim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice nez 400 1ékaren, jejich potet prib&né nartstd. Dne 27. 5. 2009 byla spole¢nost Moje
I€karna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

Vnoru 2012 na mimofadné valné hromad byla akcionéti odsouhlasena zm&na podnikatelské strategie, kterd
spociva v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provozovéni Iékéren. Touto aktivitou
byla povéfena spoletnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZeni ,,Moje 1ékdrna“. Jiz v prib&hu roku 2012 zalala spoletnost provozovat lékarny. Cilem je udrZet
maloobchodni trh pod kontrolou lékamikd, protoze doposud akvizicemi lékaren posilovaly pouze majetkové
fetézce.

SpoleCnost Sanovia, as. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&%inska 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt ptemé&ny, na zaklad® kterého doslo k fuzi
slou€enim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spole¢nosti nastupnické) a spole¢nosti LEKARNA U NADRAZ{
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PREROV, s.ro. , se sidlem Pferov-Prerov I-Mésto, Husova &. p. 2846, PSC 750 02, IC: 26821681 (jakozto
spole€nosti zanikajici.

Vyznamnou marketingovou aktivitou je ji¥ od roku 2014 vyd4vani osvédCenych a Usp&¥nych letakd Moje
lékama uréenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schrinek po téméf celém tzemi Ceské
republiky a magazinu Moje lékarna uréenému k rozdavani zdkaznikiim ptimo v 1ékarnach.

Ruku vruce s televizni medidlni podporou a praci merchandiserd v 1ékarnach stale probiha zlep§ovani oznadeni
lékdren markanty s logem Moje Iékdrna a Moje lékarna+, a to jak vné, tak uvnitf, pfedeviim s diirazem na
dosaZeni jednotného vizuaintho stylu a ztotoznéni s logem Moje 1ékamna v podvédomi zékaznikii.

Vroce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. spustila Projekt Moje stati, ktery je zam&fen na aktivni osloveni vefejnosti
informovanim o nebezpe&i kardiovaskularniho rizika a demence a o moZnostech lé¢by. V ramci zkvalitnéni pé&e
o zékazniky tak doglo k rozsifeni poradenskych sluzeb v 1ékarnach Moje 1ékarna. Cilem je identifikovat jedince
bez pFiznaki s pfftomnosti rizikovych faktord, upozomit je na zvySené kardiovaskuldmi riziko a doporugit jim
vy3etfeni u odborného 1ékare.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&3insk4 ulice 13497296, PSC: 716 00, IC 285 704 81
jako na spole€nost néstupnickou pfeslo v diisledku fiize sloudenim jméni a z4vazky zanikajicich spole&nosti
Lékarna V PoStovni, s.r.0., se sidlem Té&inskd 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287 05 173,
LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s-r.0., se sidlem Tésinska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00
Ostrava, IC 028 82 086, Lékarna U Zlaté &ise, s.r.o. se sidlem T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava,
IC 287 80 892, ADONIA CZ s.r.0., se sidlem T&inskd 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 270 82 130,
Lékérna Slunce, s.r.0., se sidlem T&3insk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 277 92 668 uréené Projektu
fiize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl ulozen do Sbirky listin za viechny zigastnéné spolenosti dne 6. 11. 2017.
Rozhodny den fiize slougenim byl 1. leden 2018.

Vroce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf deefinych spolecnosti, a to
Lékarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkono3ské lékamy s.r.o. v Upici, spole€nosti LAZARET, s.r.0.
v Litoméficich a LékofFice, a.s. v Benefovs.

K datu ¢etni zavérky provozovala spole¢nost svym jménem 23 vlastnich lékaren (provozoven):

Lékama SMRK Vatikova 225, Nové M&sto pod Smrkem
Lékama NISA Ceské mladeze 456, Liberec
Lékarma U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec

| Lékama NOVEA B. Egermanna 881,Nov{ Bor
Lékarna U Nadrazi Husova 2846/2, Pterov
Lékarna SANO Pierov Budovateli 197/6,Pierov
Lékérna SANO Rochlice Dobiasova 1008/11,Liberec
Lékama U Kostela Kratochvilova 143/13, Prerov
Lékérna SFINX Hméitska 6, Bmo
Lékarna U Matky BoZi | Drli¢ov 150/14 Pisek
Lékarna U Stiibmé hvézdy Komenského 535, Revnice
Lékama SANO Rychvald Mirova 1537, Rvchvald
Lékarna U Mistra Konrada 1. méje 108, Dolni Benegov
Lékama Pod Zvi¢inou Janderova 2127, Hofice
Lékarna Velvary namésti Krale Vladislava 223, Velvary
Lékarna V Pojtovni Pojtovni 2428/8, Jablonec nad Nisou
Lékama U Zlaté koruny Cervenohradecka 1559, Jirkov
Lékarna Slunce OkruZni 5290, Zlin
Lékérna Bruska Mat'dkova 252/2, Praha 6 - Dejvice
Lékérna Adonia Sidlist¢ 1100, Praha 5 - Radotin
Lékarna U Zlaté &ise Komenského 490, Nova Paka
Lékérna Na Poliklinice Legii 765, Nova Paka
Lékarna U Cerného orla Zamberecka 26, Vamberk

Dile spoletnost Sanovia, a.s. vlastni obchodni podily ve spolednostech provozujicich viastai lékamy, a to:
- Lékérna Stodiilky s.r.0. (vy¥e podilu 50%)
- Sano Vratimov s.r.o. (vy3e podilu 100%)
- Lazaret s.r.o. (vy3e podilu 100%)
- Krkono3sk4 Iékarna s.r.o. (vy¥e podilu 100%)
- Lékoftice a.s. (vye podilu 100%)
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Sanovia, a.s. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Trzby za zboZi 195 035 240 184 370 009
MarZe 42 615 53 675 82 484
Triby za sluzby 66 791 70 977 73918
Spotfeba materidlu a eneraie 5 685 4816 12 383
Sluzby 55 801 64 027 64 504
Osaobni naklady 32 184 39 916 62 812
HV pi'ed zdanénim 14 262 13 695 4821
Aktiva celkem 110 136 142 001 253 888
Stala aktiva 36 652 50 337 136 117
ObéZna aktiva 48 260 67 022 95 873
Zasoby 16 843 22 179 34 679
Pohledavky 23 783 35013 43 583
Finan¢ni majetek 7 634 9 830 17 611
Vlastni kapital 12 140 12 286 16 549
ZAakladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 96 563 128 091 235 547

Do konsolida¢niho celku Ceska lékarnicka patti také Sest spole&nosti provozujici vlastni lékarny, v nichZ ma

podil spoleénost Sanovia, a.s., a to:
- Lékérna Stodilky s.r.o.
- Sano Vratimov s.r.0.
- Lazarets.r.o.
- Krkono¥sk4 lékarna s.r.o.
- Lékofice a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékarna Stod(lky s.r.o. (v tis. K&)

2016 2017 2018
Triby za zbozi 22 530 21 007 14 389
Marze 5113 4 662 3010
Trzby za slufby 426 441 321
Spotfeba materidlu a energie 229 128 1
Sluzby 872 688 511
Osobni naklady 2923 2973 2779
HV pied zdanénim 1313 1200 -179
Aktiva celkem 6 993 6743 3900
Stala aktiva 12 4 0
Obé&Zna aktiva 6942 6 705 3894
Zasoby 1287 1 364 1144
Pohledavky 1717 1304 973
Finan¢ni majetek 3878 4 037 1777
Viastni kapital 2 057 1969 834
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 4 936 4774 3 066

Spolegnost vznikla dne 24.1.2014, ale podnikatelskou &innost za€ala provozovat v eervencl 2014.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti Sano Vratimov s.r.o. (v tis. K¢)

2018
Trzby za zbo3i 12 073
Marze 3 080
Trzby za sluzby 270
Spotfeba materidlu a energie 156
Sluzby 358
Osobni naklady 2 039
HV pred zdan&nim 545
Aktiva celkem 3908
Stald aktiva 1243
ObéZné aktiva 2 654
Zasoby 949
Pohledavky 513
Finanéni majetek 1192
Vlastni kapital 1718
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 2190
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lazaret s.r.0. (v tis. KE)

2018

Trzby za zboZi 365 375
Marze 18 700
Trzby za sluZby 4 780
_Spotfeba materidlu a energie 398
Sluzby 2 867
Osobni naklady 7 092
HV pred zdanénim 13 169
Aktiva celkem 131 202
Stala aktiva 55
ObéZna aktiva 122 994
Zasoby 10 236
Pohledavky 44 794
Finanéni majetek 67 964
Viastni kapitél 10 868
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 120 334

Spole¢nost je soucasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Krkonogska lékarna s.r.o. (v tis. KE)

2018

Trzby za zbo¥i 10 688
Marze 2 015
Trzby za sluzby 234
_Spotfeba materidlu a energie 228
Sluzby 456
Osobni naklady 1221
HV pred zdanénim 124
Aktiva celkem 2177
Stéla aktiva : 32
Obé&Zna aktiva 2135
Zasoby 967
Pohledavky 849
Finanéni majetek 319
Viastni kapital 300
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 1876

Spole¢nost je sou&asti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékofice a.s. (V tis. K<)

2018
Trzby za zbo#i 44 252
Marze 10 070
Trzby za sluzby 728
Spotieba materialu a energie 366
Sluzby 2 355
Osobni naklady 6 429
HV pred zdanénim 17
Aktiva celkem 10 148
Stala aktiva 4 428
ObéZna aktiva 5714
Zasoby 3164
Pohledavky 2 355
Finanéni majetek 195
Vlastni kapital 5071
Zakladni kapital 2 000
Cizi zdroje 5 069

Spole¢nost je sougasti skupiny Ceska Iékarnické od roku 2018.
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6. Piedpoklidany vyvoj v roce 2019 a nasledné udalosti po datu konsolidované
ucetni zavérky

Distribuéni skupina

Vroce 2019 ofekavame stabilizaci a miry nérist trhu s 1é¢ivy v CR v objemu cca 2,5-3%, a to pfedevsim
v segmentu nemocni¢nich lékéren v diisledku ochoty zdravotnich pojidfoven hradit v&tsi objem centové 1écby a
vzacnych onemocnéni.

Objem trzeb distribugni skupiny Ceské lékarnicka v nemocniénich zafizenich viak miZe byt negativné ovlivnén
dislednym prosazovanim Zakona o vefejnych zakazkach, ktery ovlivni pravdépodobné i objem realizované
marZe. | pfesto, Ze spoletnost PHARMOS, a.s., ofekdva i mirny rist finan¢niho trhu s 1é¢ivy, miZe dal§im
pokracujicim rozvojem obchodniho modelu DTP a zvysenym objemem ptimych dodavek vyrobed 1é¢iv, &i jejich
vlastnimi distribucemi do nemocnicnich zatizeni a vetejnych lékaren, dojit ke stagnaci pfipadné i k poklesu trzeb
i tvorby marze.

V pribéhu roku 2017 a 2018 Grémium majiteld lékaren spolu Ceskou lékarnickou komorou disledns
prosazovali pravo lékdren na ndkup lé&iv do lékéren. V priibdhu poslednich nekolika let se S rozvojem
distribu¢nich kanali DTP (direct to pharmacy) zatal negativné projevovat disledek monopolu jediného
distributora- logistického partnera vyrobcii. Piistup ke zboZi se stal zneuZivanou marketingovou vyhodou.
Zvyhodiiovény byly ptedeviim s distributorem majetkové provdzané lékdrenské fetézce a velkd nemocnieni
zafizeni na \ikor malych, pfedevsim nezavislych Iékéren.

Aktualng platnd Novela Zakona davé nové pravo lékarndm nakoupit 1éiva s monosti vybéru dodavatele a
urtuje povinnost distributorovi do Iékarny 1égiva dodat do dvou pracovnich dnéi. V praxi se viak v priibshu roku
2018 ukazalo, Ze Novela zdkona o 1é&ivech neni ze strany drZiteldi registraci dodr¥ovéna a povinnosti dodat
1é€iva do distribuénich kanali jsou ugelové obchézeny a dale tak trva neutéieny stav pfedchézejictho obdobi. Za
strany statnich dozorovych organti neni Zakon vymahan a jeho nedodrZovéni neni sankcionovéno.

Ministerstvo zdravotnictvi tvrdi, Ze zékon je neaplikovatelny a pripravuje komplexni novelu, ktera bude fesit
dostupnost 16&iv na trhu v CR. Inspirovat se budou slovenskym Zakonem, ktery plo§n& omezuje vyvoz 1étiv,
stanovuje drzitelim zodpov&dnost zajistit pro potieby pacientii dostatek 16&iv. K tomu je nad rdmec b&Znych
distribu¢nich kanald ztizen tzv. emergentni systém dod4ni, ktery je v piné kompetenci vyrobce.

MZ CR prozatim predstavilo pouze teze tohoto systému, pfesto je mozné oekavat, e v pfipadé pfijeti t&chto
zmén dojde pouze k dal§imu rozvoji exklusivnich logistickych kanald, ktery bude déle prohlubovat nerovné
konkurenéni prostiedi.

Opatfeni ke sniZenf reexportu a k zajiténi dostupnosti 1é&iv na trhu se zatadila i v nové pfipravované Novele
Zakona o lé€ivech — emergentni systém, ktera byla v srpnu 2019 schvalena viddou CR a na konei roku projde
schvalovacim procesem ve Snémovné& a v Senatu CR.  Novela je pro budoucnost lékdren dileZitd pro
skutegnost, Ze znovu upravuje pravo lékarny nakoupit lé&ivo od distributora a rusi povinnost distributora dodat
objednané léivo do dvou pracovnich dnd. Tuto povinnost maji pouze drzitelé rozhodnuti o registraci ( MAH) a
to pouze vramci emergentniho systému dodavek, poté co lékdrna nemiiZe objednat 1é&ivo v b&mém
distribuénim kandle. Novela zéroveii legalizuje monopol dodavek, coz by mohlo vést ke zneuZivani takto
vytvofenych kanali a zdniku moZnosti lékarny vybrat si svobodn& dodavatele 1é&iv a vyjednat si obchodni
podminky. Bude pokratovat dalii deformace trhu s 16¢ivy. V konkurenenim boji o zékaznika budou vyrobcem
zvyhodnEny spole¢nosti, které pro n& poskytuji logistickou sluzbu. Je mozné otekavat, Ze si vyrobei jako
monopolni dodavatelé budou diktovat obchodni podminky. Schvalovani Novely bude tudiZ opét pfedmétem
tvrdych jednani a lobbistickych stteti.

Proto bude vroce 2019 distribuéni skupina vénovat velkou pozornost vyb&rovym fizenim do krajskych
nemocnic a nemocnic v pfimém ¥izeni MZ CR a dal§imu rozvoji projektu Moje 1ékarna, jejiz lékarny tvoki
vyznamny podil na trzbach.

V roce 2018 probihaly jednani s cilem nahradit alespoii &aste¢né odménu za tzv. signalni vykon jinym druhem
odmeny, ktery by souvisel s dispenzaéni Sinnosti lékérnika pti vydeji 1é¢iva na recept. Jednani se zdstupci
Ministerstva zdravotnictvi CR a zdravotnich pojistoven s cilem opustit plnou zavislost lékdren na piijmech
z obchodni marZe vydanych 16&iv a prejit na &4steéné financovani za zdravotnické vykony souvisejici s expedici
léciva, byla nelisp&na. V ramci dohodovacich jednéni poskytovatelii 1ékdrenské péCe se zastupci zdravotnich
pojistoven byly projednény podminky pro odmétiovani lékaren pro rok 2019, I pro rok 2019 se pogitd s plnym
financovanim 1ékéren z distribuéni marZe a tthradou signalniho vykonu. Dojde k navy3eni distribuéniho rozpéti u
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cenove nejniZsich pasem na tkor pasem nejvyssich, kde naopak dojde ke sniZeni spole¢né distribugni pfirazky a
dohod¢ o hodnot# signlniho kédu, ktery je nové vézan na polozku na Rp. Referenénim obdobim pro fakturaci
signalniho kédu je viak op&t rok 2014, tedy rok, ve kterém byl objem preskripce ovlivnén regulaénimi poplatky.
Nove se projedndvalo i moZné oddgleni distribuéni mare lékarny a distribuce. Lékarny jsou tak dale tém&f plng
zavislé na finanénim vyvoji trhu s 16&ivy a cenové struktufe expedovanych 1é€iv. Predeviim v obdobi stagnace
pfipadné propadu finan¢niho objemu trhu s 1€&ivy jsou tak 1ékarny znatng ohroZeny, protoZe realizovani marZe
je pfimo zavisld na objemu trhu s légivy. Ten predevsim v diisledku stalych restrikci statu v oblasti stanoveni
ceny regulovanych léciv a thrady v 1ékérnéch dlouhodobé kless. Zmé&na odmétiovani distribu¢niho fetézce, ktera
by vedla ke stabilnimu p¥{jmu lékdren bez ohledu na velikost finanniho trhu je cestou, kterd by stabilizovala
systém a vedla by ke sniZeni rizika ukon&eni &innosti mnoha lékaren, s dopadem nejen na navysené objemy
neuhrazenych pohledévek u distribu¢nich spoletnosti, ale i zvyenim dostupnosti 16&iv pro pacienty v CR. Proto
skupina Ceské lékamickd podporuje formu kombinovaného odmefiovani obchodni mar¥ a vykonovym
systémem.

Stagnace objemu realizované marZe v obdobi infla¢nich tlakii na provozni naklady a mzdy miiZe mit za nasledek
ohroZeni ¢innosti mnoha lékaren. Proto dalii price s pohleddvkami a kategorizace zdkaznikii z pohledu rizik
vzniku nedobytnych pohledavek bude i v roce 2019 jednou z priorit, kterou se bude distribu¢ni skupina zabyvat.

V roce 2019 je mozZné o¥ekéavat dalii rist a zvySovani vlivu vertikalnich majetkovych Fetézcd, a to jak na trovni
lékarenského maloobchodu, tak i na trovni farmaceutického velkoobchodu. O&ekavame pokratovani zmén
struktury maloobchodntho trhu, pfesun trzeb od individualng provozovanych lékéren k 1€kdrném zietézenym.
V podstaté pouze t¥mito zmé&nami méZe dojit i ke zm&nam tr¥nich podilit jednotlivych farmaceutickych
velkoobchodi. Posilovat budou predeviim ty spolegnosti, které maji napojeny majetkové fetézce a silna virtuglni
sdruzeni. Pfedpoklddame zéroveii aktivity velkoobchodt, které by smluvng zavazaly dodavky do virtudlnich
sdruZeni.

Pro stabilizaci trzeb distribu¢ni skupiny bude dileZité ptedevsim pokratovéni a rozvoj spoluprace s virtualnim
sdruZenim Moje lékarna.

DalSim cflem pak pro rok 2019 bude pfedeviim zvyseni kvality a spolehlivosti logistickych sluZeb s dopadem na
zvy$eni spokojenosti nasich zakazniki.

Pozornost bude také vénovana rozvoji a optimalizaci logistickych center, tak aby byla zvy¥ena produktivita a
zachovéna kvalita sluZeb. Investice budou smé&fovany predevdim do rozvoje skladovacich a manipulaénich
technologii a rozsifeni skladovacich ploch. Tyto projekty budou schvalovany dle aktudlnich potfeb jednotlivych
logistickych center s ohledem na vyvoj trzeb do lékdren a poptavce po logistickych sluzbach pozadovanych
vyrobei a dodavateli. Projekty na rozvoj a roziiteni kapacity logistickych center jsou ptipraveny pro logisticka
centra v Ostrav®, Brandysku, Hradci Kralové a Bm&. Na viech logistickych centrech bude dale rozvijena
technologie prostfednictvim bezdratovych termindlé s vyuzitim snima& &arovych kédd i s ohledem na zékonné
povinnosti souvisejici s ochranou pfed vstupem padélki 1é&iv (FMD), které Jsou iginné od 9.2.2019.

Vyvoj trhu s 1€€ivy na Slovensku je dale vyznamné ovlivn&n t&innosti Novely Zakona o 1é&ivech. Od 1.9.2018
byl zakdzén vyvoz kategorizovanych 1é¢iv ze SR, bez ohledu na jeho dostatek nebo nedostatek pro potfeby
pacientit na Slovensku. Vyvoz miiZe realizovat jen vyrobce nebo jim povéfeny distributor. Byl zfizen emergentni
systém dodavek, kterym vyrobce garantuje dostupnost 16&iv v pripadg, Ze neni moné produkt zajistit v béznych
distribu¢nich kandlech. Textace tohoto Zakona je zna&né kontroverzni a jiZ nyni probihaji soudni spory kvili
omezeni volného pohybu zboZi v ramci EU a vzniku $kod.

Obdobny rozvoj manipula¢nich technologii a pfipravu na povinnosti ochrany pred vstupem padélkd, jako v CR
v roce 2019, je oekavan také na Slovensku, kde se dale pokraduje v plném vyuZivéani SW Baris, ktery umoZiiuje
pIny pfechod na ,,bezpapirovy* sklad.

Rok 2019 by mély byt ziroveil obdobim zév&rednych piiprav a zatitkem samotné implementace nového
robustniho SW feSeni od spole¢nosti Microsoft. Tento SW by nam mé&l dit dali nastroj na zlepfeni a
zefektivnéni nasi prace ve viech oblastech. Implementace by mé&la byt zah4jena po jednotlivych modulech od
1.9.2019.
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Nedistribuéni spole¢nosti

LEKTRANS s.r.o0. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Vroce 2013 byla zahdjena i logistick sluzba, doprava zboZi, pro spolenost mimo skupinu CL. V dalgich letech
bude tato Einnost dale rozvijena se snahou ziskat dal¥f smluvni partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem
zvysit produktivitu pfepravnich &innosti.

THERAPON 98, a.s.

Vroce 2019 chee spoletnost mj. zirogit investice prededlych let, dale investovat do lidskych zdroji a
podporovat nové programy. Pfi sprav& nemovitého majetku se pripravuje pokraovani oprav fasady hlavni
budovy.

Na zéklad€ poptavky po neurologickych sluzbach spoletnost fesi navySenim tvazkd na neurologii a dal§imi
investicemi do vy3etfovaciho komplementu perifernich nervovych poruch.

Sanovia, a.s.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zastituje marketingové a vzd&lavaci aktivity sdruZeni 1€karen Moje lékarna. Tento
projekt vznikl na zéklad® aktivity samotnych lékarnikii, akcionafi Ceské 1&karnické, a.s., kterd je jedinym
spole¢nikem spolenosti Sanovia, a.s. Moje lékdrna je virtulni sdruZeni lékéren, které napodobuje jak
majetkové provazané fetdzce (se zachovanim vegkeré mozné majetkové nezavislosti provozovatele 1ékarny), tak
virtudlni fetézce lékdren operujici v zépadni Evropé, zejména v Némecku. Sdrueni plisobi na trhu jiz od roku
2008 a v sou€asnosti je ve sdruZeni Moje 1ékdrna 336 lékéren.

V ramci ndkupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamn&j§imi vyrobci 16&iv, doplitkd stravy i zdravotnickych
prostfedkii. Vyhody pro lékdrniky plynouci ze &lenstvi ve sdruZeni se viak neomezuji pouze na oblast
ckonomiky I¢kéarny, sdruZen je aktivni také na poli vzd&lavani. V roce 2015 se zahsjila Sinnost e-learningu na
internich sekcich webovych strinek a tato &innost bude pokradovat a vice se rozvijet i v roce 2017. Lékarmnici,
pfipadné farmaceutické laborantky maji moZnost se v definovanych oblastech priib&m& vzd&lavat a ziskavat
body v ramei postgradualniho vzd&lavani.

I vroce 2019 bude ve spolupréci se spolednosti GALMED a.s. rozsifeno produktové portfolio privami znacky
Moje lékérna o indika&n& vhodné polozky.

Dalsi dileZitou marketingovou aktivitou bude dalsi rozvoj internetového portalu www.mojelekarna.cz, jehoz
cilem je stit se pro navitévniky poradensko-informadnim zdrojem v oblasti zdravi s kvalitnim a cenové
konkurenceschopnym e-shopem. Lékarny sdruzeni Moje lékérna zajiftuji na internetovém portalu také
poradenstvi s moZnostf sebetestovani na strankéch tohoto webu.

Smyslem existence sdruZeni Moje Iékdrna je pomoci synergii podporovat individulni lékarniky — Geské
podnikatele, obchodni partnery distribugnich spole¢nosti spadajicich pod Ceskou 1ékarnickou, a.s. ve viech
moZnych a smysluplnych oblastech, pfi vyjedndvani s vyrobnimi firmami, pfi vytvafeni nabidky novych sluZeb
zakaznikéim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmérovat pacienty a zdkazniky prave
do n&které zlékdren sdruzeni Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych polozek a tim piispét
k vytvoteni konkurenéni vyhody t¥chto lékaren v soutZi s jinymi lékdrnami,

Vroce 2019 budou nadéle rozvijeny aktivity spole¢nosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu. K datu sestaveni této konsolidované vyro&ni zpravy je Sanovia, a.s. vlastnikem obchodniho
podilu v sedmi spole¢nostech a provozovatelem 24 1ékaren. Dal3f akvizice jsou v pokrogilé fazi.

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoletnost poskytujici komplexni sluzby sektoru 1ékarenstvi. Zajistuje dodévky informaénich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabelf, doddvky hardwaru, Skoleni, servisu a veskerého spotfebniho
materialu. ZajiStuje projekty a montaZ komunikadnich (pogitatovych a telefonnich) rozvoda.

Spoleénost rovnéz zabezpetuje pro distributory komunika¢ni software pro elektronické objednévéni zbozi
z lekéaren na uzemi celé CR i moznost stahovani dodacich listii elektronicky.

2 HDM Audit CZ s.r.o.
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Aktivita spolenosti Lekis vroce 2019 bude zamdfena zejména na udreni svého trzniho postaveni, a to
pfedevim instalacemi v individualng provozovanych lékamach, které dosud vyuzivaly konkurenéni software
zejména u virtualniho sdruZeni Moje 1ékédma.

Dalsf aktivity budou ptedeviim pfedstavovat tipravy 1ékarenského SW a jeho piipravu HW tak, aby vyhovoval
poZadavkim na ochranu pfed vstupem padg&lki ( FMD).

GALMED a.s.

V roce 2019 planuje spolednost GALMED a.s. navazat na postupnou restrukturalizaci a modernizaci stavajiciho
portfolia, pokratovat ve sjednoceni grafické vizualizace svych produkti pro konecného spottebitele, tim se co
nejvice pfibliZit soutasnym trendim trhu a zéroveii se zamé¥it na podporu ekonomicky vyhodnych produkte.

Dale ve spolupréci se sesterskou spoletnosti Sanovia a.s. plnuje postupné rozsifit fadu privatni zna¢ky o dalsi
zajimavé produkty, tizce spolupracovat v oblasti marketingu, merchandisingu a cathegory managementu. Dalsi
¢innosti, kterou spoleénost planuje ekonomicky posilit, je roziifovani daldich servisnich aktivit pro obchodni
partnery.

V kvétnu 2019 spole¢nost zahajila na zékladé Ramcové kupni smlouvy dodavky do maloobchodnich jednotek
fetézce COOP Centrum druZstvo.

Svoji marketingovou &innost chce nadéale rozgifovat o nové moderni aktivity, zam&fené mimo jiné na podporu
viastnich produktdi prostfednictvim sociélnich siti a webovych aplikaci pro kone¢né spotiebitele a zdrove zvysit
svoji aktivitu v oblasti médii.

S ohledem na Smé&mici 2011/62/EU, kterd v CR vstoupila v platnost 9.2.2019, zahdjila spoleénost kroky

k serializa¢ni &innosti. Pfedpoklad implementace serializaéniho zatizeni a nasledné zahdjeni serializa¢ni &innosti
je srpen — z4ti 2019,

SoftPharm s.r.o.

Spole¢nost zajiStuje pro spolegnosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
véetn€ e-shopu. Podili se rovn€Z na pripravnych fazich implementace SW Dynamix AX, softwarového fe¥eni
pro distribu¢ni skupinu Ceska 1ékdmicka od spole¢nosti Microsoft.

V roce 2019 bude nejvetsi &ast innosti zameFena pfedeviim na implementadni pfipravu a prechod na informacni
systém Dynamix AX, ktery je planovan v pribshu III. &tvrtleti 2019.

V Ostravé 3. zafi 2019 \, S \
NG N
Statutarni organ matefské spole¢nosti: PharmDr. JiFi Korta

predseda pfedstavenstva

w ™

PharmDr. Petr Nalevajka
¢len pfedstavenstva

m HDM Audit CZ s.r.o.
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7.Konsolidovana iéetni zavérka za rok 2018

7.1 konsolidovana rozvaha

Obchodni firma nebio jiny nézev (istni
Epmcovmo v soutadu 8 vyhistkou ROZVAHA jednotky
500/2002 $b. v platnémznénl
konsolidovana Ceska 16kamicka, a. s.
ke dni 31.12.2018
“{veelyeh tisicich KE 1 Sidio. bydiété nebo mMiSto podniként HEew]
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
630808 77 716 00
uéetni obdobi
omad POPIS netto netto
31.12.2018 31.12,2017
AKTIVA CELKEM 4 933 361 4611 40
B. Stala aktiva 896 | 575
B. . Dlouhodoby nehmotny majetek 68 433] 65 93
2 Ocenitelnd prava 65 888| 61 233
21 Software 31 674| 30 903
22  |Ostatniocenitelna prava 34 214| 30 330
3 Goodwill 7| 86
3 Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 34| 0
'5 Poskytnuté zalohy na diouhodoby nehmotny majetek a
nedokonteny dlouhodoby nehmotnj majetek £5_O_41 481
52 Nedokon&eny diouhodoby nehmotny majetek 2 504] 4 616|
B. 1I. Dlouhodoby hmotny majetek 517 771] 504
B. 1. 1 Pozemky a stavby 352 333 328 660
11 Pozemky 49 895 49 628
1.2 Stavby 302 438 279 032
% Hmotné mowité vid a jejich soubory 81 711 86 505
B Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 86 062
3 Ostatni diouhodoby hmotny majetek 172
43 Jiny dlouhodoby hmotny majetek 172
'5 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotny majetek a
nedokonéeny diouhodoby hmotny majetek 2 B
5.2 Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 2 865
B. . Dlouhodoby finan® nf majetek 5 5
7 Ostatni dlouhodoby finan& nf majetek 5 500
7.2 Poskytnuté zilohy na dlouhodoby finan&nf majetek 5 500
B. V. Aktivni konsolidaé ni rozdil
C. Obé#&Zn4 aktiva 39742
C. . Zasoby 1490 90
C. 1. 1 Material 6 760
3 Vyrobky a zboZi 1483 221
31 \Wrobky 2 246 2021
3.2 Zboz 1398 012 1481 200
5 Poskyinuté zilohy na zasoby 1 644 922
C. I Pohledavky 2 375 003'
C. . 1 Dlouhodobé pohledavky 38 16
1.1 Pohledavky zobchodnich vztaht 95 545
14 Odlo2ena dafiova pohledavka 2125
15  [Pohledavky - ostatni 1494]
152 |Dlouhodobé poskytnuté zalohy 1 494
2 Kréatkodobé pohledavky 2275
241 Pohledévky z obchodnich vztaht 2 045 720
24 Pohledavky - ostatni 230 11
24.1  |Pohledévky za spole&niky 197|
243 |Stat- dafiové pohledavky 30 439
2.4.4 |Kratkodobé poskyinuté zalohy 5 678 8 178|
245 |Dohadné &ty aktimni 165 960 136 618
24.6 |Jiné pohledavky 27 845 29 866
C. . Kréatkodoby finan& ni majetek L 50|
2 Ostatni kratkodoby finanéni majetek 50] 50|
C. V. Penazni prostfedky 17&% 90 50
C. . 1 Pené&zni prostiedky v pokladné 10 448 8 062
2 Pené&ani prostiedky na (iétech 162 581 82 446
D. Casowvé rozliSeni aktiv 78 683 ' 61
D. I Naklady pfi§tich obdobi 28 055 31 891
D. . Pfijmy pfi§ tich obdobi 50 628 29 557
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EZpracovéno vsovadu s

vyhiakou &. 500/2002 Sb., ROZVAHA Obchodni firma nebo jing nézev (Cetni jednathy
v platnémznéni konsolidovana Ceska l¢karnicka, a. s.
ke dni 31.12.2018
{ vcelych tisicich K& ). Siclo, bydiit nebo misto podnikénf (Eetrt
1© =
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 080877 716 00
uéetni obdobi
ozmnat POPIS netto netto
31.12.2018 31.12.2017
PASIVA CELKEM 611
A Viastni kapital
A { Zakladni kapital
1 Zakladni kapita!
2 Mastni podily (-)
A . AZio a kapitdlové fondy
A . 1 Ao
2 Kapitalové fondy
2.1 Ostatni kapitalove fondy
A L. |Fondy ze zisku
A 1 Ostatni rezerwni fondy
2 Statutdmi a ostatni fondy
A V. Vysledek hospodéteni minulych let (+/-) (
A V. 1 Nerozdéleny zisk minulych let a neuhrazena 2trata minulych let
A V. 1 Vysledek hospodafeni bd2ného GEetniho obdobi (+/-)
B.+C. Cizi zdroje
B. 1. Rezervy
3 Rezervy podle zda$tnich préwnich pfedpist
4 Ostatni rezervy
C. Zévazky
C. I Dlouhodobé zivazky
2 Zavazky k iverowm institucim
3 Dlouhodobé piijaté zalohy
4 Zavazky z obchodnich vaaha
8 OdloZeny dafiovy zivazek
9 Zavazky - ostatni
9.1 Zavazky ke spole&nikim
9.3 Jiné zavazky 27 403 21396
C. ] Kratkodobé zavazky 3719514] 3 654 425|
2 Zéavazky k uvErowm institucim 1742 362 1812 978
3 Kratkodobé pfijaté zalohy 1192 233
4 Z&vazky z obchodnich vztah( 1861 962 1732 048
8 2Z5vazky - ostatni 113 99 1081
8.1 Zavazky ke spoleénikiim 6 108| 3 021
8.2 Kratkodobé finan&ni wpomoci 12} 0
8.3 Zavazky k zaméstnancim 26 665 21 495
8.4 Zavazky ze socidlniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi 14 604 13 742
85 Stat - dafiowé zAvazky a dotace 19 621 14 118
86 Dohadné udty pasivni 5336 15 349
8.7 Jiné zAvazky 41 652 41 441
D. Casowé rozli§eni pasiv ] O_ﬁl 9624
D. [ Wdaje pfistich obdobi 7 013] 6 445]
D. I \Wnosy pfistich obdobi 2 004| 3179
Mensinow vastni kapital 59 502 59 103
Men3inowy zakladni kapital 20 522 18 685
Ostatni sloZky mensinového vastniho kapitélu 38 405 41 811
Mensinow wsledek hospodafeni bémého obdobi 575 -1 393
Pravni forma Géetni jednotky : akciova spoleénost
Piedmét podnikani nebo jiné Einnosti : zprostiedkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 03.09.2019 i Schvéleno dne: 03:(39.2019 K
A\
. P . .. \ L]
Podpisow zéznam statut.organu G&etni jednotky . \“’:\Q\-}\ \\ \ ~J \
Spole&nost je zapsana do obchodniho rejstFT'ku u_Krajského soudu v Ostravé, oddil B, Vozka 2487 ) !
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7.2 konsolidovany vykaz zisku a ztraty

T - _ Obchodni firma nebo jiny nézev (Retni
e R VYKAZ ZISKU ZTRATY jednotky
€. 500/2002 Sh.
e konsolidovany Ceské lékarnicks, a. s.
| ke dni 31.12.2018
[V Celych Tisicieh K ) S, bydité nebo misto podrikani
& uletni jednotiy
! TéSinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
. ucetni obdobi
omat i 31.12.208 | 31.12.2017
. TrZby z prodeje viastnich vyrobku a sluzeb 393 744 287 708
I Triby za prodej zbozi 12 517 923 12 811 190
A Vykonové spotfeba 12 230 518 12 515 158
1 Nakiady wnaloZené na predané zbo# 11 891 349 12 170 483
2. Spotieba materialu a energie 109 803 108 789
3. Sludby 229 366 235 886
B. Zména stavu zasob viastni &innosti (+/-) 1 -720
C. Aktivace (-) -2 826 -3 609
D. Osobnl naklady 520 603] 440 628
1. Medové naklady 381 842 322 50‘53’
2. Naklady na socidini zabezpeteni, 2drevotni poji¥ t8ni a ostatni naklady 138 7681| 118 123
2, 1 mady na sociaini zabezpadeni a zdravotni poji§téni 124 011 104 184
2. 2 |Oslatni ndklady 14 750 13 939
E. | Upravy hodnot v provozni oblasti 4302 43 031
1. Upravy hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68 258 62 28
1. 1 |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - tvalé 68 259 62 283
2. Upravy hodnot zAsob 114 495
3. Uprawy hodnot pohleddvek -25 348 -13 747
1II. Ostatni provozni vynosy 1,009 382 891 443
. 1 |Trzbyz prodaného diouhodobého majetku 1 955 3 306
2 |Trzbyz prodaného materialu 132 187
3 |Jiné provozni wnosy 1006 210 887 950
4  |Zictovani pasivniho konsolidacniho rozdilu 1085 0
F Ostatni provozni nakiady 1 059 199 812 21
1. Zistatova cena prodaného dlouhodobého majetku 422 1287
2, Zistatkové cena prodaného materiaiu | 103 124
3. Dané a poplatky v provozni oblasti 11 083 11 961
4, Rezerwy v provozni oblasti a kompleni naklady piid tich obdobi 537 440
5. Jiné provozni néklady 1015 152 898 398
6. | Ziitovéni aktiviTho konsolidadniho rozdil 32 976 0
* Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni (+/-) 70 7 ﬂq
Wi, Vynosové uroky a podobné vynosy 62 154
2 |Ostatni wnosové trokya podobné wnosy 62 154|
J. Nékiadové uroky a podobné naklady 47 055] 34 636|
2. Ostatnf nikiadové Uroky a podobné nakiady 47 0585| 34 636|
Vil Ostatni finanéni vynosy 12 768| 13 466|
K. Ostatni finanéni naklady 10 712 12 328
* Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni ( +/-) -44 937 -33 344
. Konsolidovany vysledek hospodafeni pred zdanénim (+/-) 25 592 44 299
L. Im_njzﬂ,mﬁ 11 422 12 612
1. Daf z pfijmi: splatna 12 214 9 889
2. Dah z pfiima odlozena [+ -792 2723
b Konsolidovany vysledek hospodareni po zdanéni ( +/-) 14 170 31 687
hil Celkovy vysledek hospodafeni za titetni ohdobi (+/-) 14 17 31 687
Konsolidovany mensinovy vysledek hospodafeni 575 -1
** | Konsolidovany vét§inovy vysledek hospodareni 13 I 33 080/
. \I;:nsolidovany &Eisty obrat za tietniobdobi=1 + L + lll. + V. + V. + VI, + 13933 ::j 14 003 951
Prawni foma Uéetni jednotky : akciovéd spoleénost
Pfedmét podnikani nebo jiné &innosti : zprostfedkovan! velkoobchodu
Sestaveno dne: 03.09.2019 Schvéleno dne: 03.09.2019
\ AN N A \
Podpisow zaznam statut.organu Géetni jednotky 3 %f\ \3 \T‘:““.:,I
Spoleénost je zapsana do obchodniho rejstfku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka 2487 J
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7.3 konsolidovana p¥iloha

Ceska lékdrnicka, a.s.

Te&sinskd ¢.p.1349 &.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceskd republika

1C: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostravé. oddil B, viozka 2487

Priloha
konsolidované acetni zavérky
podle ¢eskych ucetnich piedpist
materské spoleCnosti
Cesk4 lékarnickd, a.s.
za rok 2018

i HDM Audit CZ s.r.o.
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Uvod

Konsolidovana ucetni zavérka Skupiny Ceska lékarnicka byla sestavena vsouladu se zékonem &. 563/1991 Sb.
o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou €& 500/2002 Sb. v plamém znéni a Ceskym tdetnim standardem & 20
Konsolidované u¢etni zavérka,

Matef'ské spole¢nost zéroveii stanovila, ze funkéni ménou konsolidované ucetni zavérky je K& — koruna ¢eska.
Vsechny finanéni daje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K¢&.

Historie a soucasny vyvoj matei'ské spole¢nosti a konsolidaéniho celku

Matefskou spole¢nosti skupiny je Ceska lékarnicks, a.s., ktera spravuje finanéni investice celého konsolidaéntho
celku.

Vroce 2015 spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. roziifila své aktivity o ¢innost G&etnich poradcd a vedent

Ucetnictvi pro spoletnosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluzeb, které mé v soudasné dobé&
9 zaméstnanci.

Na zdkladnim kapitdlu matefské spoletnosti se podileji vyhradng akcionafi — fyzické osoby, jejichZ akciovy
podil nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

Podrobny popis podniki skupiny Ceskd 1ékdrnick4 je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni vidaje o matefské spole¢nosti a konsolidaénim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zivérka, tvofi matefska spoletnost Ceska 1ékarnicka, as., 9
deefinych spole€nosti, 11 vnudek a 1 pfidruZeny podnik. Tento konsolida¢ni celek ma nazev »okupina Ceska
lékérnicka.«

HDM Audit CZ s.r.o.
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Ceska Iékarnicka, a.s.

(IC: 63080877)

PHARMOS, a.s. (IC: 19010290

SoftPharm s.r.o. (IC: 28656385)

Jihlayska Iékarnick s.r.o. (1C: 25534459
Lektrans Bohemia s.r.o. (IC: 28616600)

Nemocnice Pot4 =
LEKTRANS s.r.o. (IC: 27779271)

LDN servis s.r.o. (1C:28066367) =
PHARMOS. a.s. (Slovensko, 1C: 35974559

EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST
s.r.o (IC: 36287555)

CO - Medika 111, s.r.0. (1C: 44950471)

THERAPON 98. a.s. (1C:

THERAPON REAL s.r.0. (1C: 28615913)

SANO Vratimov s.r.o. (IC: 28660021)

Prazskd Iékarnicks s.r.o. (IC: 25633741)

Krkono¥ska Iékdrna s.r.o. (IC: 26001764)

Lékirna Stodulky s.r.o. ac: 02579979)

Grafické znazornéni organizacnich vazeb
konsolidatniho celku (stav k datu 31. 12. 2018)

Lazaret s.r.o. (IC: 27279847)

HDM Audit CZ s.r.o.
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1.1. Zikladni idaje o mate¥ské spoleénosti

Pravni forma: akciova spolegnost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, T&inska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

ICO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zikladni kapital: 94 500 000,- K¢ (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnot& 5 000,-- K& v listinné podobg

Pfedmét podnikani spoletnosti (podle zdpisu v obchodnim rejst¥iku):
- vyroba, obchod a sluZby neuvedené v pfilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zakona
- ¢innost G&etnich poraded, vedeni tidetnictvi, vedeni datiové evidence

Kromé &innosti uvedené v obchodnim rejstitku, vykonava spole¢nost Ceska lékamnicks, a.s. spravu majetkovych
ucasti podniki skupiny Ceska Iékarnicka.

Zipis, zmény a dodatky v obchodnim rejst¥iku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spole¢nost je zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 2487.
Jedinou zménou v obchodnim rejsttiku v roce 2015 byl zpis nového predm&tu podnikéni — roziffeni o &innost
G&etnich poradcd, vedeni Gdetnictvi, vedeni daiiové evidence.

Osoby podilejici se na zikladnim kapitilu matefské spole¢nosti vice nez 20%:
Na zakladnim kapitélu spolegnosti se podileji vyhradn akcionati — fyzické osoby, jejichz akciovy podil
nepfesahuje 5% zékladniho kapitélu.

1.1.1. Organizaéni struktura spole¢nosti

Spoletnost Ceské Iékarnicka, a.s. zaméstnavala béhem tetntho obdobi celkem 13 pracovniki (z toho 6 fidicich
pracovnik).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozortich organi

Funkce Prijmeni IJméno Titul
Pfedseda predstavenstva Korta Jifi Pharmbr.
Clen pfedstavenstva Fiala Radim Mgr.
Clen pfedstavenstva Nalevajka Petr PharmbDr.
Pfedseda dozori rady Barta Petr PharmbDr.
Clen dozordi rady Byrtus Petr PharmbDr.
Clen dozorci rady Hampel Marek Mgr.
Clen dozordi rady Hamuzkova Libuse Magr.
Clen dozor¢i rady Konecny Peter PharmDr.
Clen dozord rady Kopecky Martin PharmDr.

[:m HDM Audit CZ s.r.o.
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1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnanci a odméndch

V nésledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na ¥idici pracovniky,
odménich statutdrnim organiim a dozor¢j radé. Finanénf Gidaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zaméstnanci celkem Z toho fidicich pracovniké

Pologka 2018 2017 2018 2017
Primérny poéet zaméstnanch 13 13 6 6
Mzdové naklady 3761 3521 1385 1819
Odmény &enfim organtim 420 150 420 150
Néklady na socidlni zabezpedeni 1358 1217 608 612
Socialni naklady 109 97 24 13
Osobni naklady celkem 5 648 4 985 2437 2594

tantiémy &lenfim statutsrnich a dozoréich organd | 2018 2017
tantiémy ¢lenfim statutérnich organd spolecnosti - -
tantiémy ¢leniim dozoréich organii spolednosti 135 110
odmény statutémim organdm 420 150
Celkem 555 260

1.1.4. Informace tykajici se aktualniho stavu, pfipadn& zmény tiéetniho obdobi

Uketni obdobi je shodné s kalendatnim rokem. O zméné tetniho obdobi na hospodétsky rok téetni jednotka
neuvazuje.

1.2. Popis struktury podniki skupiny Ceska lékirnicks

V tabulce v kapitole 1. je graficky znazorn&na struktura ovladani podnikil skupiny Cesk4 Iékémicka, dle stava
k31.12.2018.

1.2.1. Deefiné podniky skupiny Cesks Iékarnicka s rozhodujicim vlivem

P.&. | Obchodni spolenost ICO Sidlo
Ostrava, Radvanice, T&3inskd ulice
1. | PHARMOS, a.s. 19010290 1349/296, PSC 716 00
; Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jisin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&5inska ul. C.p. 1349,
3. | GALMED a.s. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazska 1ékdamicka s.r.0. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery
Ostrava, Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
5. | LEKTRANS s.r.0. 27779271 PSC 716 00
6. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
. Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296,
7. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296,
8. | Lektrans Bohemia s.r.0. 28616600 PSE 716 00
Ostrava — Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
9. | SoftPharm s.r.o. 28656385 PSC 716 00
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1.2.2. Spole¢nosti s podstatnym vlivem

P.£. | Obchodni spoletnost 10O Sidlo
. Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296,
1. | Lekis s.r.o. 25356089 PSC 716 00

1.2.3. Spoleénosti s nepiimym vlivem (vnuéky)

P.&. | Obchodni spolefnost ICO Sidlo

1. | THERAPON REAL s.r.o. 28615913 | Kopfivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Nemocnice Potatky, s.r.o. 25534459 | Havlitkova 206, 394 64 Po&atky

3. | Jihlavské 1ékdmnickd s.r.o. 25534459 | Lebinska 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

4. | LDN servis s.r.o. 28066367 | Havlitkova 206, 394 64 Potatky

5. | Sano Vratimov sr.o. 28660021 T&8inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava

6. | Krkonosska Iékéma s.r.o. 26001764 | [3inskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

7. | Lékama Stodilky s.r.o. 02579979 gif:gj‘f 1349/296,  Radvanice, 716 00

8. | Lékofice a.s. 27131921 T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava

9. | Lazaret s.r.o. 27279847 | Palachova 779/9, 412 01 Litomé&¥ice

EUROPSKA AUKCNA A . .
10, DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o. 36287555 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
11. l CO — Medika III, s.r.0. 44950471 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko

1.2.4. Hlavni idaje o spoleénostech s rozhodujicim, podstatn{m a nepFimym
vlivem skupiny Ceska lékdrnicks

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcetiné spoletnosti a spole¢nost s podstatnym vlivem
skupiny Ceskd lékérnicka, a také zpiisob jejich ovladani matetskou spoletnosti.

1.2.4.1. spole&nost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 19010290

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 188.

Spole¢nost je ovlddand piimo matetskou spole¢nosti Cesk4 lékarnicks, a.s. (100 %)-

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 1é¢iv. Je druhym nejvyznamngjsim distributorem 1é¢iv na &eském trhu. Krom# distribuce
1&€iv je rovn€Z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu a pomiicek a dentalnich ptipravkd.
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Spole¢nost PHARMOS, a.s. m4 100% podil ve spolenostech Jihlavsk4 lékarnicka s.r.o. a Nemocnice Pocatky,

s.r.0. Nepfimo ovldda spole¢nost LDN servis s.r.0, jejimz 100 % vlastnikem je spole¢nost Nemocnice Podatky,
S.I.0.

Spole¢nost méd rovnéZ podil ve spole¢nosti s podstatnym vlivem Lekis s.r.o. ve vysi 17,7% .

1.2.4.2. spolenost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Ji¢in, PSC 742 21
pravai forma: akciova spole¢nost
IC: 25399195

zapsand v obchodnim rejstifku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1920.
Spolecnost je ovladana piimo matetskou spole&nosti Ceska 1€karnicks, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. Je spoletnost provozujici nestétni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykont
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékaf'stvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obord, domaci péte, dopravni zachranné shuzby.

1.2.4.3. spolednost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, Téinska ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 527.
Spolecnost GALMED a.s. je 100%ni dceFinou spole¢nosti Ceské lékarnické, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&fuje na vyrobu létiv (pfedev8im voln& prodejnych ptipravki), dale

parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, létebnd kosmetika, apod.) a
zdravotnického materidlu.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvorit %iroké portfolio 16¢iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patf{ mezi b&né, ka¥dodenné proddvané a tedy i pouZivané pfipravky.

1.2.4.4. spole&nost: Lekis s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&8insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rudenim omezenym
IC: 25356089

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 9921.

Podstatny vliv v této spoletnosti vykonava spolegnost Ceska lékarnicka, a.s. ( 19,7%) ve shodé se
spole¢nosti PHARMOS, a.s. (17,7%).

Spole¢nost Lekis sr.o. je spolenost poskytujici komplexni sluby sektoru l&kdrenstvi. Zajistuje dodavky
informa¢nich technologii a s nimi spojené poloZeni kabelii, dodavky hardwaru, Skoleni, servisu a veskerého
spotiebniho materidlu. Zaji’tuje projekty a montaZ komunikaénich (potitacovych a telefonnich) rozvodi.

1.2.4.5, spoletnost: Prazska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsand v obchodnim rejstifku vedeném M&stskym soudem v Praze, oddil C, viozka 56593.
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Spolegnost je ovladana mateiskou spole&nosti Ceska lékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

Spole¢nost Prazské lékarnicka s.r.o. distribuuje 1éGiva do vefejnych lékdren na regiondlnim principu. V rdmci
uskupeni firem kolem Ceské lékarnické, as. je tak rozvijena mySlenka regionalni distribuce zaloZené na
spolupraci Ceské lékarnické, a.s. a regionalnich I¢karnik. Spolenosti PHARMOS, a.s. je zajisfovéano
logisticko-marketingové zazemi a podpora.

1.2.4.6. spole&nost: Jihlavska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&Sinska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolednost s ruéenim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 55895.

Spolecnost je 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska lékarnickd, a.s. (100 %).

1.2.4.7. spolegnost: Nemocnice Poéatky, s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Poclatky
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 26216701

zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, vlozka
11977.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoletnosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladéna nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska 1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.8. spole¢nost: LDN servis s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Potatky
pravni forma; spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, viozka
15180.

Spolegnost je ovladana pfimo matefskou spolegnosti Nemocnice Potatky, s.r.o. (100,00 %), a je tedy ovladéana
nepfimo matetskou spole&nosti Ceska lékarnicks, a.s. (100 %).

1.2.4.9. spolegnost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 27779271

zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném rejstéikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51568.
Spolegnost je ovladand piimo matetskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spoletnost LEKTRANS sr.o. byla zaloZzena vroce 2006 s cilem prevzeti pfepravy zboZi do lékéren,
zdravotnickych prodejen a dentlnich ordinaci na provozech v Ostravé, Bmé, Jihlavé a Hradci Krilové a
zabezpeteni poskytovini kvalitn&jiich sluZeb ve srovnéni s externimi ptepravei.

HDM Audit CZ s.r.o.
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1.2.4.10. spolednost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)

sidlo: Nitra, Levickal 1, Slovensko
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 35974559

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N
Spole¢nost je ovlddana pfimo matefskou spole¢nosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (50,00 %).

V bfeznu 2006 ziskala spolegnost povoleni k distribuci 1é&iv na tzemi Slovenskeé republiky. Cilem této
spolecnosti je vybudovat distribuci s celostétnim pokrytim, proto kromé centralniho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZomberoku a v &ervnu 2011 zah4jil &innost sklad v Kogicich.

1.2.4.11. spoleé¢nost: Sanovia, a.s. (dFive Moje lékirna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole&nost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 4102.
Spole¢nost je ovlddana pFimo matefskou spole¢nosti Ceska lékdrnicka, a.s. (100,00 %).

Moje lékarna je spoledny projekt sdruZeni nezavislych lékarnikd, ktefi se sna¥i zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je viak pfedevsim portélem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samoléeby a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spole€nost Sanovia, a.s. zahdjila v priib&hu roku 2012 provozovéni vlastnich lékaren.

1.2.4.12. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rudenim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spole¢nost je ovlddand pifmo matefskou spolegnosti Cesk4 lékarnickd, a.s. (51,00 %).

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pfevzeti piepravy zboZi do lékaren od
externich pfepravcil na provozech Ceské Bud&jovice, Brandysek a od roku 2012 Tébor.

1.2.4.13. spoletnost: THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28615913

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 34908.

Spoletnost je 100 % dcefinou spole¢nosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladdna nepfimo matef'skou
spole¢nosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (80,00 %).

Ptedmgtem ¢innosti spole¢nosti THERAPON REAL s.r.0. je tdrzba a sprava nemovitosti.

1.2.4.14. spole¢nost: SoftPharm s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&¥insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rutenim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 37392.
Spole¢nost je ovlddand pfimo matefskou spole&nosti Ceska 1ékérnicka, a.s. (51,00 %).
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1.2.4.15. spole&nost: Sano Vratimov s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&%inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolenost s ruenim omezenym
IC: 28660021

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37585

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole€nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo mate¥skou spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.16. spole&nost: Krkono3ska lékdrna s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 26001764

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 73664

Spolegnost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matetskou spolegnosti Ceska
lékamnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.17. spole&nost: Lékarna Stodilky s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, TéSinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolednost s ru¢enim omezenym
IC: 02579979

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném M&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 221157

Spolecnost je 50 % dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoletnosti Ceska
lékérnicka, a.s. (50 %).

1.2.4.18. spole¢nost: Lékofice a.s.
sidlo; Ostrava - Radvanice, Té&$inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 27131921

zapsand v obchodnim rejsttiku Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vlozka 11059

Spolecnost je 100% deefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spoletnosti Ceskd
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.19. spole¢nost Lazaret s.r.o.
sidlo: Litométice, Palachova 779/9, PSC 412 01
pravni forma: spolecnost s ruéenim omezenym
IC: 27279847

Zapsan4 v obchodnim rejstiku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, vlozka 22256

Spolecnost je 100% dcetinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana nep¥imo matefskou spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.4.20. spoletnost EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.

sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 36287555

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 34963/N

Spolecnost je 100 % dcefinou spolenosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovladana nepfimo matetskou
spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (50 %).

1.2.4.21. spole&nost CO — Medika III, s.r.o.
sidlo: Nitra, Levickal1, Slovensko
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 44950471

zapsand v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vioZzka 31851/N

Spolegnost je 100 % dcetinou spoletnosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovlddéna nepfimo matefskou
spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (50 %)

1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku v pritb&hu roku 2018

Spole¢nost Sanovia, a.s. koupila v prib&hu roku 2018 stoprocentni podil ve spole¢nostech Lékarny Sano
Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonosské 1ékamy s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.0. v Litom&Ficich a
Lékofice, a.s. v BeneZové.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. v kv&tnu 2018 uskutecnila akvizici 100% obchodniho podilu ve spoleénosti
Nemocnice Potatky, s.r.o. Do konsolidaniho celku timto vstoupila spole¢nost Nemocnice Potétky, s.r.0. a jeji
dcefind spole¢nost LDN servis s.1.0.

1.2.6. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku po datu ifetni zavérky

Od 1.1.2019 je spole¢nost Sanovia, a.s. 100% vlastnikem dcefinych spolecnosti Sano Hranice, s.r.0. a ERICA
S.1.0.

Od 1.4.2019 pfibyla do jejiho portfolia nova lékarna — Lékarna na Kanad® v Ttinci.

Ke dni 1.6.2019 se Sanovia, a.s. stala 100% vlastnikem dal$i dcefiné spole¢nosti LEKOS CZ, s.r.o.
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2. Vychozi podminky p¥i zpracovani téetni zavérky

Konsolidaéni celek obsahuje matefsky podnik a viechny spole&nosti s rozhodujicim a s podstatnym vlivem.

Konsolidovand tgetni zavérka byla zpracovana metodou plné konsolidace na zékladé faktického nebo pravng
vykondvaného rozhodujictho vlivu mate¥ského podniku na Fizeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spole¢nosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich adetnich zavérkach tzv. pouziti systému
pfim¢ konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pfi konsolidaci pouzita.

Plnou metodou konsolidace byly zahmuty viechny spoletnosti zahrnuté do konsolidatntho celku Ceské
lékdrnické uvedené v bodg 1.2. této ptilohy.

3. Pouzivané ucetni metody, icetni zasady a zpiisoby ocefiovani

Matefska spolednost Ceskd lékarnickd, a.s. stanovila konsolidagni pravidla, které jsou v souladu se zdkonem
¢islo 563/1991 Sb., o icetnictvi v platném znéni, vyhlaskou &. 500/2002 Sb., kterou se provadgji n&kters
ustanoveni zdkona o i¢etnictvi a Ceskym ugetnim standardem &. 20 Konsolidovana udetni zavérka.

3.1. Zpusoby ocetiovani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dilouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Néklady na idrZbu a opravy se i¢tuji do nékladii obdobi, v n&mz byly vynalozeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemkd, které se neodpisuji. Na zaklad¥ predpokladané doby pouzitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pfistroje a zafizeni Saz 15 let
Dopravni prostfedky 5az10 let
Inventat 2az 10 let

3.1.2. Zpiisob ocefiovani pohledavek

Pohledavky jsou rozd&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deldi nez 12 mésict od data
ugetni zavérky) nebo krétkodobé. Pohled4vky jsou ocefiovany potizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek.

3.1.3. Oceitovani zdsob

Zasoby jsou ocengny pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis vSech ztrat jsou uzmény jako néklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sniZeni ocenéni nebo ztrata projevi.

3.14. Ocenéni finan¢éniho majetku a majetku v cizich ménsch

Veskery finanéni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich uétech a ceniny) je oceitovan nominéln{
hodnotou. Finan¢ni majetek v cizich m&nach (cizi mény na bankovnich G&tech, zahrani¢ni finanéni néstroje) byl

k datu u&etni zavérky ocen&n platnym kurzem Ceské narodni banky.
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3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych uéasti

Matetska spole¢nost oceituje cenné papiry a majetkové icasti redlnou cenou (ekvivalenci), pro ugely konsolidace
Jjsou tyto ucasti vylou€eny spolu s oceitovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o zm&n& metody ocen&ni
cennych papird hodnotou potizeni. Hlavnim diivodem je vykdzani redlné hodnoty majetku a hospodafeni
spole&nosti.

3.2. Zpusoby ocenovani zavazki

Zavazky jsou rozd&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost delsi nez 12 m&sict od data
ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovéany Vv nomindlni hodnot&. Zavazky v cizich
ménach byly pfepocteny k datu vitetni zavérky platnym kurzem Ceské nérodni banky.

3.3. Vylouceni iicetnich pFipadi uskuteénénvch mezi podniky

Pro ugely sestaveni konsolidované utetni zévérky byly zpracovany prehledy o vzijemnych hospodafskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzijem. Do prehledi
uvedly pouze vzijemné vztahy pfevyujici v soudtu u jednotlivé spolednosti a kategorie &astku jeden tisic K&.
Pfehledy o vylou¢enych t€etnich operacich byly zpracoviny samostatng za jednotlivé spole¢nosti v nisledujicim
¢lenéni:

- vyloudeni vzijemnych pohledavek a zadvazkid

- vyloudeni vzijemnych nakladii a vynosii

- vyloudeni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vylougeni vnitropodnikovych &t pfechodnych aktiv a pasiv

- vyloudeni postoupenych pohledavek

- vylouteni nepenézitych vkladd

- vyloudeni nespotfebovanych zasob v&. vnitropodnikovych marzi

- vylou€eni vnitroskupinovych prodeji dlouhodobého majetku, zésob a dalii operace

34. Komponentni metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolidadnim celku Ceské 1ékarnické pouzita.

4. Postup zpracovani konsolidované wetni zav&rky

Zpracovani konsolidované udetni z4v&rky konsolidatniho celku Ceska 1ékarnick4 za rok 2018 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Pfevzeti udajt z individudlnich Ggetnich zav&rek jednotlivych spolecnosti za Géetni obdobi 2018

2. Vylu€ovani finanénich investic matefského podniku.

3. Vylouteni vzdjemnych vztahii mezi podniky ve skuping za sledované Getni obdobi.

4

Dokon&eni konsolida¢nich tprav (vykdzani mensinovych podildi a men3inového vysledku
hospodafeni), vytvofeni kone&nych ttetnich vykazi konsolidované uetni zdvérky.
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4.1. Konsolidovana rozvaha a konsolidovany vvkaz zisku a ztraty

Konsolidovana rozvaha — vybrané udaje

Aktiva a Pasiva

Stav v béZzném

tuc¢etnim obdobi | u¢etmim obdobi

Stav v b&Zném

2017

Stala aktiva

2018

896 487

575 699

Dlouhodoby nehmotny majetek 68 433 65 935
Dlouhodoby hmotny majetek 517 771 504 264
Aktivni konsolidagni rozdil 296 783 0
Obé&zné aktiva 3 958 191 3974 256
Zasoby 1410109 1490 903
Pohledévky dlouhodobé 99 164 71 896
Pohledavky kratkodobé 2 275 839 2 320 899
Kratkodoby finanéni majetek 50 50
Penézni prostfedky 173 029 90 508

Ostatni kratkodoba aktiva

78 683

895 747

61 448

810 181

HOWV

Vlastni kapital vétsinovy 836 245 751078
Vlastni kapital mensinovy 59 502 59103
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitélové fondy a fondy ze zisku 15 063 15 058
Vysledek hospodafeni minulych let 750 035 582 940
VétSinovy vysledek hospodafeni bézného téetniho obdobi 13595 33080
Cizi zdroje celkem 3 969 095 3791 598
Rezervy 6 517 6 818
Dlouhodobé zavazky celkem 243 064 130 355
Kratkodobé zavazky celkem 3719514 3654 425
Kratkodobé zavazky k tivérovym institucim 1742 362 1812978
Dlouhodobé zavazky k Gvérovym institucim 202 564 91 034
Ostatni kratkodoba pasiva 9017 9 624
HDM Audit CZ s.r.o.
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Konsolidovany vykaz zisku a ztraty — vybrané adaje

TEXT Skute¢nost v uéetnim obdobi
BéZném Bé&Zném
2018 2017

Trzby za zbo3f 12 517 923 12811 190
Né&klady na zbozi 11 891 349 12 170 483
Trzby za prodej vlastnich vyrobk a sluzeb 393 744 287 708
Spotieba materialu a energie a sluzby 339 169 344 675
Zittovani pasivniho konsolidagniho rozdilu 1085 0
Zuttovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 32976 0
Konsolidovany provozni vysledek hospodareni 70 529 77 643
Finanéni vynosy 12 830 13620
Finan&ni naklady 57 767 46 964
Konsolidovany finan&ni vysledek hospodareni -44 937 -33 344
Daii z pfijmi za b&znou &innost 11422 12612
I z toho vysledek mensinovy 575 -1 393
Vétsinovy vysiedek hospodafeni | 13595| 33080

S. Popis vyznamnych polozek konsolidované wietni zavérky

5.1. Vvznamné polozky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Stala aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvofi nejv&tsi &ast stalych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
dlouhodobého hmotného majetku patti spoletnosti PHARMOS, as. (185 184 tis. K&), coZ je v porovnani
s rokem 2017 (191 797 tis. K&) pokles o 3,45 % (tj. 6 613 tis. K&) Dal§i vyznamné polozky v dlouhodobém
hmotném majetku eviduji spole¢nosti: THERAPON 98, a.s. 69 529 tis. K& (stavby — Poliklinika Kopfivnice),
PraZska 1ékérnickd s.r.o. 43 039 tis. K& (ocetiovaci rozdil k nabytému majetku). Nehmotnd aktiva vykazuje
v nejvy3$8im objemu spolednost Lekis s.r.o. ve vysi 18 142 tis. K¢&.

Dlouhodoby finanéni majetek ve vy%i 13 500 tis. K& je tvofen zalohami, které uhradila spole¢nost Sanovia, a.s.
v roce 2018 na nékup novych 1ékéren v Hranicich na Moravé a v Celdkovicich.

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahii — jedna se o pohledavky se splatnosti del3i nez jeden rok ve vysi
95 545 tis. K&, které vykazuji oproti roku 2017 nériist o 58 645 tis. K& z hodnoty 68 190 tis. K&. V nejvétsi mife je
vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s. Tyto pohled4vky jsou tvofeny predevaim trotenymi pijjékami a splatkovymi
kalendafi. Tyto pohledavky jsou ve v&tSin& pfipadd zajistény zdstavnim pravem k nemovitosti & sménkou a dle
uzavienych smluv i arogeny.

Aktivni konsolida¥ni rozdil ve vy3i 296 783 tis. K& vznikl u nov& nabytych podili na deefinych spolecnostech.
Nejvetsi ¢astku predstavuje konsolidatni rozdil u spole¢nosti Nemocnice Potatky, s.r.o. a Lazaret s.r.0. Matefska
spoletnost se rozhodla sohledem na pfedpokladanou dobu drzeni nabytych spolednosti odepisovat aktivni
konsolida¢ni rozdily rovnom&mé po dobu 10 let. Vy3e konsolidagniho rozditu pred odpisem je 329 759 tis. K&.

OdloZenou dafiovou pohledivku vykazuje jedenact spole&nosti konsolida&niho celku v celkové vy§i 2 125 tis.
K¢. Nejvyssi hodnotu téchto pohleddvek mé spolednost PraZsk4 lékarnicka s.r.o., a to 663 tis. K& V roce 2017
¢inila vy3e t&chto pohledavek 2 212 tis. K&, doslo tedy k mirnému meziro&nimu poklesu o 87 tis. K&.
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5.1.2. Kratkodob4 aktiva

Zisoby, a to predevSim zboZi, tvofi vyznamnou &4st kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2017 ve vy§i 1481 200
tis. K& zaznamenal vroce 2018 pokles o 83 188 tis. K& (ti. o 5,61 %) na koneénych 1398 012 tis. K&.
Nejvyznamngjii podil zasob m4 spoletnost PHARMOS, ass., a to 1057 240 tis. K& Zaroveil se spole¢nost
PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zisob, a to 75,57 %. K rozvahovému dni je evidovan
zistatek opravnych polozek k zasobam v celkové vysi 1 440 tis. K& za konsolida¢ni celek.

Kritkodobé pohledivky vykazuji viechny spole&nosti konsolida¢niho celku v celkové &astce 2 275 839 tis. Ke,
coz predstavuje sniZeni o 45 060 tis. (1,94%)K¢&. SniZeni stavu pohledavek je podobné jako sniZeni trZeb za
zbozi zapfitinéno sniZenim stavu pohleddvek u spoleénosti PHARMOS, a.s. Nejvy¥si objem pohledavek
z obchodnich vztahii je ve spoletnosti PHARMOS, a.s. (1324 712 tis. K&). Vyznamna ¢&ast pohledavek
spoleCnosti PHARMOS, a.s. je zastavena ve prospéch bankovnich instituci pro kryti bankovnich tuvérd.
K rozvahovému dni byl evidovan zistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vysi 144 667 tis. K¢ (z
toho 127 916 tis. K& tvofi opravné poloZky spoletnosti PHARMOS, a.s. a 11 677 tis. K& opravné polozky
spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko).

PenéZni prostiedky ve vysi 173 029 tis. K& vykazuji oproti roku 2017 (90 508 tis. K&) nartist o 82 521 tis. K&
(4j. 0 91,17 %) ~ jedn4 se o pen&zni prostfedky v pokladng, na b&nych uétech a na terminovanych vkladech.
Dali{ &ast pen&znich prostfedki tvofi ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji
spole¢nosti Lazaret s.r.o. (67 964 tis. K&), PHARMOS, a.s. (37 123 tis. K&), THERAPON 98, a.s. (14 525 tis.
K¢) a Sanovia, a.s. (17 611 tis. K&).

Jin4 kritkodob4 aktiva ptedstavuji ¢asové rozlideni (néklady a pfijmy pfistich obdobi). Jedna se o &4stku
ve vySi 78 683 tis. K& za konsolidovany celek. V meziro&nim srovnani s rokem 2017 (61 448 tis. K¢&) doslo
vlivem ristu pfjma ptistich obdobi k néritistu o 17 235 tis. K& (tj. 0 28 %).

5.1.3. Vlastni kapital vétsinovy

Po pierozdéleni celkového vlastniho kapitilu na v&tsinové a menginové vlastniky zjistime, e v&tSinovy vlastni
kapital v Sastce 895 747 tis. K& se proti stavu k 31.12.2017 (751 078 tis. K¢) vylu€ovanim podild na zisku od
spolegnosti ve skuping Ceské 1ékdrnicka ve vysi 148 614 tis. K&, zvysil o0 144 669 tis. K&. (tj. 0 19,26 %), a to
zejména vlivem navySeni hodnoty vysledku hospodateni minulych let a vstupem spolednosti Nemocnice
Potitky, s.r.0., Lazaret s.r.0. a LDN servis s.r.0.

Prvni polozkou vetSinového vlastniho kapitalu je zakladni kapitil matefské spoletnosti (94 500 tis. K).
Zékladni kapital tvofi 18 900 kmenovych akcif na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 5 000,- K&. Na
zaklad€ rozhodnuti valné hromady konané dne 27.6.2018 bylo schvéleno usneseni o nabyti a drZeni vlastnich
akeii sohledem na stanovy spole¢nosti a § 301 odst. 2 Zakona o obchodnich korporacich od stavajicich
akciondtl za tplatu. V roce 2018 bylo odkoupeno 660 ks vlastnich akcii v hodnots 2 946 tis. K&. Lhita pro
nabyti a drZeni akcii byla stanovena na dobu 3 let.

AZio a kapitilové fondy ve vysi 15 063 tis. K& tvoli zejména 4Zio. Je vykazovano u spoletnosti Ceska
lekarnicka, a.s. ve vysi 15058 tis. K& a vzniklo vroce 2002 p¥i navyseni zakladniho kapitalu spole¢nosti
PHARMOS, a.s. Zbylych S tis. K& pfedstavuje kurzovy rozdil z ptecengni u spolecnosti CO — Medika III, s.r.0. a
EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vyii 25 500 tis. K& a ziistaly mezironé beze zmén. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondit a zbylou &ast ve vysi 3 227 tis. K& pFedstavuji statutérni a
ostatni fondy.

Nejvétsi polozkou vlastniho kapitélu je vysledek hospodafeni minulych let ve vysi 750 035 tis. K& Tento
hospodéfsky vysledek byl mezirotng zvysen oproti roku 2017 (582 940 tis. K&) o 167 095 tis. K&. Dile byl
vytvolen vétSinovy hospodi¥sky vysledek b&Zného roku ve vysi 13 595 tis. K&, co¥ je meziroéni pokles
0 19 485 tis. K¢ (1j. 0 58,9 %). Toto sniZeni je ovlivn&no také vlivem odpisu aktivniho konsolidaéniho rozdilu ve
vy8i 32 976 tis. K&.
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5.1.4. Vlastni kapitil men$inovy

MenSinovy vlastni kapitil ini celkem 59 502 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodafeni pFedstavuje
hodnotu 575 tis. K&. V roce 2017 byla hodnota menginového vlastniho kapitélu 59 103 tis. K& (nérist o 399 tis.
K¢) a vySe mensinového zisku €inila -1 393 tis. K& (ndriist o 1 968 tis. Ké).

Mensinovym vlastnikiim byly v roce 2018 vyplaceny podily na zisku ve vy&i 588 tis. K¢&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem &ini 243 064 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2017 (130 355 tis. K&) navySeni
o 112 709 tis. K&. Jednd se o zédvazky se splatnosti del¥i ne¥ jeden rok, zévazky k Gvé€rovym institucim a
odlozeny dailovy zévazek. Dlouhodobé zavazky tvotf 6,13 % celkové hodnoty cizich zdrojii. Meziroéni nartist u
této poloZky je zpiisoben zejména navySenim zavazkii k ivErovym institucim, a to predeviim uvérem, ktery
byl poskytnut korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za téelem financovani ndkupu podilu ve
spole¢nosti Nemocnice Potétky, s.r.0. K 31.12.2018 je ziistatek tohoto avéru 157 604 tis. K&, z toho 136 354 tis.
K¢ predstavuje dlouhodoba &ast tivéru.

Nejvetsi polozku dlouhodobych zdvazkii tvoii zédvazky k ivérovym institucim ve vysi 202 564 tis. K&, které
oproti roku 2017 narostly o 111 530 tis. K& (tj. 0 122,5%).

Polozka dlouhodobych zivazkii k GvErovym institucim ve vysi 202 564 tis. K& je tvoffena livéry:

Spole¢nosti Ceskd 1ékarnicka, a.s. byl dne 26.10.2009 poskytnut ivér GE Money bank ve vy$i K& 20 000 tis. K&
na refinancovini nemovitosti v Plzni. Zistatek Gvéru k 31.12.2018 je 1 355 tis. K& Tento tvér je zajidtén
zastavou nemovitosti, které jsou pfedmétem Gvéru, blankosménkou, zistavnim pravem k pohledivkim a
zéstavnim pravem k pohledavkam z pojistného plnéni.

Korporaci Ceska lékarnicks, a.s. byl dne 14.12.2016 poskytnut Gvér MONETA Money bank ve vy3i 120 000 tis.
K¢ na financovéni €asti kupni ceny za nakup akcif v korporaci PHARMOS, as. od korporace Phoenix
International Beteiligungs GmbH. Zistatek uvéru k 31.12.2018 je 80 000 tis. K&, z toho je 57 966 tis. K&
evidovano jako dlouhodoby zivazek. Tento uvér je zajistén zastavou nemovitosti Bozkov — Plzefi, zéstavou
t&hto cennych papir a blankosmé&nkou a je splatmy k 31.12.2022.

Spolecnosti PHARMOS, a.s. byl v roce 2018 poskytnut ivér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy$i 170 mil.
K¢ za ucelem financovéni koup& 100% podilu v korporaci Nemocnice Podtky, s.r.o. Zgstatek uvéru
k 31.12.2018 je 157 604 tis. K&, z toho je 136 354 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zévazek. Uvér je splatny
31.5.2026 a splatky nad 5 let &ini 51 354 tis. K¢&.

Spoleénosti Lekis s.r.o. byl poskytnut revolvingovy ivér Raiffeisenbank, a.s. a je zajistén zastavnim pravem
k pohledivkim ve prosp&ch banky a avalovanou blankosmé&nkou, dnem konedné splatnosti je 31.7.2021.
Maximalni vy3e uvéru &ini 6,5 mil. K&. Zistatek k 31.12.2018 &inil 4 876 tis. K&,

Spole¢nosti CO — Medika III s.r.o. eviduje ivér UniCredit Bank, jehoZ ziistatek k 31.12.2018 je 1988 tis. K& .

Nejveétsi polozku kritkodobych zdvazka tvoti zavazky z obchodnich vztahi ve vy§i 1 861 962 tis. K& a
zavazky k uvérovym institucim ve vysi 1 742 362 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahti meziroénd narostly
0 129 914 tis. K& (tj. 0 7,5 %) a kratkodobé z4vazky k uvérovym institucim zaznamenaly pokles o 70 616
tis. K& (tj. 0 3,9 %).

Polozka kréitkodobych zivazki k avErovym institucim ve vysi 1 742 362 tis. K& je tvofena ivéry:

Korporaci Ceska lékarnické a.s. byl poskytnut avér MONETA Money bank celkem ve vysi 120 000 tis. K& na
financovani ¢asti kupni ceny za nakup akeii v korporaci PHARMOS, a .s., (viz dllouhodobé zévazky k Gv&rovym
institucim vy3e) z toho je 22 034 tis. K& se splatnosti do 1 roku.
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Korporace PHARMOS a.s. eviduje Gvéry vcelkové vysi 1337 588 tis. K&, které plni stejny lel jako
kontokorentni ivér a slouzi k financovani zavazkii spoleénosti:

345 000 tis. K& KB a.s.

110 527 tis. K& VUB, a.s.

233 000 tis. K& CS, a.s.

178 821 tis. K& ING Bank

448 990 tis. K& CSOB, a.s.

21 250 tis. K& Moneta MB, a.s.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. (Slovensko) eviduje kontokorentni Givér UniCredit Bank a VUB ve vy3i 364 449 tis.
K¢ (14 167 126 EUR — prepodteno kurzem CNB k 31.12.2018 25,725 K&/EUR).

Spole¢nosti THERAPON REAL s.r.o. pro ucely financovéani vystavby budovy (ivér byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, as., je zajitén zastavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosme&nkou, zastavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Ziistatek k 31.12.2018 &inil 7 000 tis. K.

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o. eviduje kontokorentni uvér CSOB, a.s. jehoz zistatek k 31.12.2018
je 3 363 tis. K&.

Spole€nost LEKTRANS s.r.o. eviduje kontokorentni tvér CSOB, a.s. jehoz zistatek k 31.12.2018
je 3 989 tis. K&.

Spole¢nosti Lekis s.r.0. byl poskytnut revolvingovy uvér Raiffeisenbank, a.s. Uvér je zajistén avalovanou
blankosmé&nkou, dnem kone&né splatnosti je 31.7.2019. Ziistatek k 31.12.2018 &inil 3 939 tis. K.

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy pristich obdobi. K 31.12.2018 tvofil zistatek &asového rozli¥eni
Castku 9 017 tis. K&, coZ oproti roku 2017 (9 624 tis. K&) znamené4 sniZeni o 607 tis. K&. Nejvyrazn€jsi podil na
této poloZce mé spoleénost PHARMOS, a.s. (vydaje pfistich obdobi — konsignagni sklady a vydaje pfistich
obdobi — b&zné sklady).

3.2.  Vyznamné polozky v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni niklady a provozni viynosy

Z prodeje zboZi vytvofily vr. 2018 podniky skupiny Ceska lékdmicka zisk ve vysi 626 574 tis. K&, co je
v porovnani s rokem 2017 (640 707 tis. K&) pokles o 14 133 tis. K& (tj. 0 2,2 %). Trzby z prodeje zboZi
v nekonsolidovaném vyjad¥eni za konsolidaéni celek &inily v roce 2018 13 805 882 tis. K&. Po odedteni vztaht
realizovanych v konsolidaéni skupin& dostaneme &astku 12 517 923 tis. K&, ve skuping byly tedy v prab&hu roku
2018 realizovény trzby z prodeje zbozi ve vysi 1 287 959 tis. K& (1. 9,33 %).

Mezi podniky ze skupiny, kterym meziro&né poklesly trzby z prodeje zbozi, patfi zejména: PHARMOS, a.s.
(719 721 tis. K¢&) a Jihlavska 1ékarnicka s.r.o. (147 364 tis. K&).

Celkové konsolidované triby z prodeje vyrobkii a sluZeb viech podnikii skupiny Ceské 1ékdrnicka doséhly
v roce 2018 Eastky 393 744 tis. K&. V porovnani s rokem 2017 (287 708 tis. K&), doglo k mezironimu naristu o
106 036 tis. K& (1. 0 36,85 %). Pied vyloutenim konsolidadnich vztahi &inila vyse vykond realizovanych v roce
2018 castku 615 511 tis. K& — ve skuping tedy bylo vylougeno 221 767 tis. K& (tj. 36,02 %). Nejvyznamnéjsi
poloZky v konsolidatni skuping plynou za triby za prodej vlastnich vyrobkii (GALMED a.s.) vedeni
konsignaénich skladi a odm&ny za poskytnutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony fakturované lékafi
zdravotnim pojistovndm (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Potatky, s.r.0.), za servis programi (Lekis s.r.0.), za
fakturaci marketingovych sluzeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci piepravnich vykoni (LEKTRANS s.r.0. a
Lektrans Bohemia s.r.0.).

V roce 2018 dolo k mirnému poklesu spotFeby materilu, energie a sluZeb na ¢astku 339 169 tis. Ké& ato
z Castky 344 675 tis. K& vykdzané v roce 2017, tj. pokles o o 1,6 % (5 506 tis. K¢&). Pokles se tyka polozky
Sluzby (235 886 tis. K& v roce 2017, 229 366 tis. K& v roce 2018). Naopak u polozky spotfeba materialu a
energie doslo k mirnému zvySeni nékladl oproti roku 2017 (108 789 tis. K& v roce 2017, 109 803 tis. K& v roce
2018) o1 014 tis. K¢&.

Osobni naklady ve vysi 520 603 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2017 (440 628 tis. K¢&) v absolutni hodnot&
narlist o 79 975 tis. K& (¢j. o 18,15 %). Hlavnim divodem je vstup novych spole¢nosti Nemocnice Pocatky,
s.r.0.,, LDN servis, Lazaret s.r.0., KrkonoSska lékamna s.r.o., Lékofice s.r.0. a Sano Vratimov s.r.o. do
konsolida¢niho celku, tim padem doslo i ke zvy3eni podtu zaméstnancii (o 13,39%).

¥ HDMAuditCZ s.ro.
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K meziro¢nimu navyseni do3lo u poloZek ,,jiné provozni vynosy “ (887 950 tis. K& rok 2017, 1 009 382 tis. K&
rok 2018) a ,,jiné provozni ndklady “ (898 398 tis. K& rok 2017, 1059 199 tis. K& rok 2018). Nartst
provoznich vynosii je zplsoben zvy$enim objemu u&tovaného faktoringu u spole¢nosti PHARMOS, a.s.
Slovensko a rovnéZ navysenim provoznich vynosd, predeviim fakturovanych urokél z prodleni u spolenosti
PHARMOS, as. K narlistu provoznich nékladii doslo mj. u spole¢nosti PHARMOS, a.s. z ditvodu odpisu
nedobytnych pohledavek, PHARMOS, a.s. Slovensko a Sanovia, a.s.

Zultovani pasivniho Kkonsolidainiho rozdilu 1085 tis. K& — jedna se o jednordzovy odpis pasivniho
konsolida¢niho rozdilu, ktery vznikl p¥i akvizicich novych spole¢nosti v konsolidagnim celku a z divodu
nevyznamnosti byl jednorazov& odeps4n.

Ziétovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 32 976 tis. K& — jednd se o odpis 1/10 aktivniho konsolida&niho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovéni stanovila matetska spolenost na dobu 10 let, tj. na pfedpoklddanou dobu drzeni
nabytych spolednosti.

Provozni hospodi¥sky vysledek se mezirotn& sni%il o 7 114 tis. K& (§. 0 9,16 %) a byl vykazan ve vysi
70 529 tis. K&.

5.2.2. Finanéni niklady a finanéni vynosy

Rédek ,,ostatni finan¥ni vynosy“ je souctem veskerych finanénich vynost podnikii skupiny Ceska lékarnicka
(kurzové rozdily a ostatni finan¢ni vynosy). Vy3e téchto finangnich vynosti roku 2018 (12 768 tis. Kg)
zaznamenala oproti roku 2017 (13 466 tis. K&) pokles o 698 tis. K&.

PoloZka ,ostatni finan¢ni niklady“ zahmuje veskeré finanéni naklady konsolida¢niho celku (tvorbu rezerv a
opravnych polozek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finanéni ndklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2018 vykdzal konsolidatni celek finanéni naklady ve vy&i 10 712 tis. K& K 31.12.2017 &inila tato
nékladova polozka 12 328 tis. K&.

K néristu finan&nich nakladd doslo v oblasti nikladovych tirokil, celkové o 12 419 tis. K& (tj. 0 35,85 %), a to
pfedev$im nériistem urok@i z bankovnich Uv&rd u spole¢nosti PHARMOS, as. Vroce 2017 dosahovaly
nékladové uroky vyse 34 636 tis. K¢, k 31.12.2018 vyse 47 055 tis. K&.

5.2.3. Dai z p¥ijmi za béZnou &innost

Podniky konsolidaéniho celku vykazaly v r. 2018 splatnou dai z pFijmii pravnickych osob v celkové &astce
12 214 tis. K&, doglo tedy k meziro&nimu navyseni z Castky 9 889 tis. K& o 2 325 tis. K&.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafeni &ini zisk celkem 14 170 tis. K&, z &ehoZ 575 tis. K& tvol vysledek hospodateni
pripadajici menSinovym vlastnikiim a 13 595 tis. K& vétsinovy hospodérsky vysledek. V roce 2017 &inil celkovy
hospodétsky vysledek 31 687 tis. K&, z toho - 1393 tis. K& hospodétsky vysledek mensinovy a 13 595 tis. K&
vysledek hospodafeni p¥ipadajici vétsinovym vlastnikiim,

y_ W

6. Ostatni informace ke konsolidované tGiéetni zavérce za r. 2018

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V pritb&hu roku 2016 byla spole¢nosti Ceska lékarnickd, a.s. podéna Zaloba o vydani bezdiivodného
obohaceni ve vysi 7269 tis. K& spoletné s naklady soudniho Fizenf ve vy$i 500 tis. K& proti POLIKLINICE
LOUNY, a.s., kdy dne 17.11.2016 nabyl pravni moci Rozsudek Obvodniho soudu pro Prahu 1, kterym byl narok
spolenosti Ceska 1ékarnicka, a.s. uznén v plné vysi.

Dne 3.1.2017 bylo zahdjeno exekudni fizeni v&¢i POLIKLINICE LOUNY, as. kdy v piipravné fazi nebyl
dohledén Zadny postiZitelny majetek a dne 28.4.2017 bylo zahéjeno insolvendni Fizeni, které jiz bylo ukongeno.

Dne 20.4.2017 bylo podéno na Ministerstvo spravedinosti CR Uplatnéni naroku na nahradu Skody.
Stanovisko Ministerstva spravedinosti CR k vy3e uvedenému bylo dorugeno 13.4.2018, kde byla uzn4na skoda.

Dne 19.1.2018 byla podana Zaloba na stit, zastoupeny Ministerstvem spravedinosti CR, na néhradu
Skody ve vysi 7 269 tis. K&.

Dne 8.1.2019 byl Obvodnim soudem pro Prahu 2 vynesen rozsudek, ktery v ¢asti 1. natidil Zalované
stran¢ uhradit ¢astku 6 762 tis. K&. V ostatnich dvou &stech Zalobu Ceské Iékarnické, a.s. zamitl. Jednalo se o
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thradu nékladd fizeni a_uroky zprodleni v ¢astce cca 1,5 mil. K& V téchto astech rozsudku se Ceska
lekarnicka, a.s. odvolala. Castka 6 762 tis. K& byla ptipsana na uéet spole¢nosti v roce 2019.

Vyznamné udalosti po datu d&etni zavérky

VSechny distribugni spoletnosti skupiny Cesk4 Iékarnickd, a. se v priibéhu roku 2018 pfipravovaly na
poZadavky, které klade legislativa na spole¢nosti v oblasti ochrany pfed vstupem pad&lkil 1é€iv. V tnoru 2019
byl novelizovan Zakon o létivech, ktery reagoval na pozadavky evropské legislativy v oblasti FMD. Vsechny
spole¢nosti se s pozadavky legislativy vyrovnaly. Velké investice byly realizovany spole¢nosti GALMED a.s.,
ktera vybavila pfebalovnu serializatnim HW a SW a je pFipravena dale realizovat dovozy a uvadéni na trh 16&iv
v ramci soubéZnych dovozi, a to i pFipravkd vézanych na recept.

Spolecnost Sanovia, a.s. se stala od 1.1.2019 100% vlastnikem dalgich deefinych spolednosti Sano
Hranice, s.r.0., ERICA s.r.0. a od 1.6.2019 spole¢nosti LEKOS CZ, s.r.0. Do portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s.
pfibyla dalsi Iékarna — Lékarna Na Kanadg v T¥inci.

Informace o zdrukich p¥ijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovniho
tivéru, akreditivu nebo smé&ne¢ného priva a zastavy obchodnich podila

Korporace Ceska lékarnickd, a.s. je rutitelem Gvéru blankosménkou deefiné spoleénosti PHARMOS, a.s. na
Slovensku.

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zruky spoletnostem LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia
s.r.o. formou ruéitelskych prohlagent.

U spolegnosti Nemocnice Podatky, s.r.o. doslo ke dni 29.8.2018 k zapisu zastavniho priva obchodniho podilu
k zajit€ni dluhu spoletnosti PHARMOS, a.s. ve prosp&ch zéastavniho véfitele spoletnosti MONETA Money
Bank, a.s.

Spoletnost THERAPON REAL s.r.0. uzaviela smlouvu o uvéru &.513/10/LCD ve V)"§iv30 000 tis. K&, ktera je
zajiﬁtén,a zastavou obchodntho podilu, zstavou pohledavek a budoucich pohledavek Ceské lékamické, a.s. a
THERAPONU 98, a.s., vzniklych ode dne uzavieni smlouvy do 30.4.2026.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosi z bézné ¢innosti

2018 2017
Celkem |Tuzemsko EU Celkem | Tuzemsko EU
TrZby za prodej zboZi 12517923 | 12 165 246 352677 | 12811190| 12326 174 485016
| Trzby za vl.vyrobky a sluzby 393 744 374 564 19 180 287 708 273 558 14 150
Triby z prodeje dl.majetku 1955 1955 0 3306 3306 0
Ostatni provozni vinosy 1009382 1009382 0 887 950 887 950 0

Informace o celkovych odméndch za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2018 2017
Audit Ggetni jednotky 1 809 1518
Datlové poradenstvi 73 91
Celkem | 1 882 1537
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Zaméstnanci konsolidaéniho celku

2018 2017
Priim&rny pocet zam&stnancii v konsolida¢ni skuping 1255 1105
- z toho podet Fidicich pracovniki 119 113
Mzdové néklady Fidicich pracovnikd 44 076 42 274

V roce 2018 byly vyplaceny odmeény &leniim statutirnich orgénii vysi 7 794 tis. K& a €lentim dozoréich organi
ve vysi 500 tis. K&

Zarovet jsou evidovany piijeky od &lend Fdicich organd, jejichz zéistatek k 31.12.2018 &inil:
® Ve spolegnosti Sanovia, a.s. celkem 5 300 tis. K&
® Ve spolecnosti Cesk4 lékarnicka, a.s. celkem 8 315 tis. K&

Informace o dcefiné spoleénosti v zahranii

Matefska spolecnost mé 50% podil ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. (Slovensko).

Pro t¢ely konsolidace byl proveden pfepocet vykazii uvedenych v EUR této spolecnosti za pouziti kurzu CNB
k 31.12.2018 a priim&mého kurzu CNB za rok 2018 pro vykaz zisku a ztrat.

Vydaje vynaloZené v priibéhu uifetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim igetnim obdobi nebyly v idetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na
vyvoj a vyzkum,

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prosti-edi

Ve sledovaném ani v pfedchozim igetnim obdobi nebyly v udetni jednotce provadény 74dné &innosti v oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nad ramec poZadovany souvisejicimi zakony.

ProhlaSeni zpracovatela

Zpracovatelé konsolidované G¢etni zavérky prohlasuji, Ze k Jejimu zpracovani vynaloZili veSkerou ptim&fenou
odbornou péci.

N
N
V Ostravé 3. zati 2019 SO
WO
Statutdrni organ matefské spole&nosti: PharmDr. Jiti Korta

pfedseda predstavenstva

\
\
\ e~
s

PharmDr. Petr Nalevajka
¢len pfedstavenstva

A
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

urcena akcionafam spole¢nosti
Ceska lékarnicka, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované Géetni zavérky spoleénosti Ceska lékarnicka, a. s. a jejich
dcefinych spole€nosti { ,Skupina“) sestavené na zikladé ¢eskych tcetnich pFedpisd, ktera se sklada
z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2018, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok kontici 31. 12.
2018 a pfilohy této konsolidované uéetni zavérky, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych
ucetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této
konsolidované G&etni zavérky.

Podle naseho ndzoru konsolidovana udetni zivérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Skupiny k 31.12.2018 a nakladd a vynosh a vysledku jejiho hospodafeni za rok konéici 31.12.2018
v souladu s Ceskymi uéetnimi pFedpisy.

Zdklad pro vyrok

Audit jsme proved|i v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditort Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné dopin&né a upravené
souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nade odpovédnost stanovena t&mito predpisy je podrobnégji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Géetni zévérky. V souladu se
zadkonem o auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na
Skupiné nezévisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisti. Domnivame
se, Ze dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zéklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyroéni zprévé mimo konsolidovanou Géetni zivérku a nagi zpravu auditora. Za
ostatni informace odpovidd pfedstavenstvo spolegnosti Ceska lékdrnicka, a. s.

Nas vyrok ke konsolidované Géetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je viak
soucasti nadich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované G&etni zavérky sezndmeni se s
ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s konsolidovanou Géetni zévérkou & nagimi znalostmi o ucetni jednotce ziskanymi béhem
ovéfovani konsolidované aéetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidiné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech vyznamnych
(materidinich) ohledech vypracovény v souladu s pfisluSnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim
se rozumi, zda ostatni informace splfiuji po¥adavky pravnich predpisl na formalni néleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych poZadavki by bylo zplsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zékladé provedenych postupd, do miry, ji? dokazeme posoudit, uvadime, ie

* ostatni informace, které popisuji skutenosti, je? jsou téz pfedmétem zobrazeni v konsolidované
uetni zdvérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
UCetni zavérkou a

¢ ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zikladé poznatk( a povédomi o spolegnosti Ceska Iékarnicks, a. s. k
nimZ jsme dospéli p¥i provddéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné
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nespravnosti. V ramci uvedenych postup( jsme v obdrZenych ostatnich informacich a4dné vyznamné
(materidini) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozordi rady Spoleénosti Ceskd lékarnickd, a. s. za konsolidovanou
tfetni zavérku

Pfedstavenstvo spoleénosti Ceskd lékarnickd, a. s. odpovida za sestaveni konsolidované G&etni
zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s éeskymi Geetnimi predpisy a za takovy vnitini
kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Gcetni z4vérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materiIni) nespravnosti zptisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani konsolidované ugetni zavérky je pfedstavenstvo spole¢nosti Ceska Iékarnickd, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna neptetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
konsolidované pfiloze utetni zavérky zalefitosti tykajici se jejiho nepfetriitého trvani a pouziti
pfedpokladu nepfetriitého trvéni pfi sestaveni konsolidované déetni zaveérky, s vyjimkou pFipad(, kdy
predstavenstvo planuje zrugeni Skupiny nebo ukonéeni jeji Cinnosti, resp. kdy nema jinou reélnou
mozinost, nei tak udinit.

Za dohled nad procesem uUtetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovida dozoréi rada spoletnosti Ceskd
Iékdrnicka, a. s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované uéetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, 7e konsolidovana Gcetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nesprévnost zptsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici nd$ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni z3rukou, Ze audit
provedeny v souladu s vy3e uvedenymi pfedpisy ve viech pfipadech v konsolidované ucetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
dusledku podvodl nebo chyb a povaiuji se za vyznamné {materialni), pokud lze redIné pFedpokladat,
Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicks rozhodnuti, kterd uZivatelé
konsolidované icetni zavérky na jejim zékladé p¥ijmou.

PFi provadéni auditu v souladu svy$e uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat b&hem
celého auditu odborny dsudek a zachovévat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

* Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti konsolidované ucetni
zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na Jejich zakladé mohli
vyjadFit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materiéini) nespravnost, k niz doglo v ddsledku
podvodu, je vétsi nei riziko neodhaleni vyznamné (materiaini) nespravnosti zplisobené chybou,
protoze soutésti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falovéni, umysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

*  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadFit ndzor na ucinnost jejiho vnitiniho kontrolniho systému.

* Posoudit vhodnost poufitych Gcetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Ucetnich odhadl a
informace, které v této souvislosti pFedstavenstvo spole¢nosti Ceska lékarnickd, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované Géetni zavérky.

* Posoudit vhodnost poutziti pfedpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni
zavérky pfedstavenstvem a to, zda s ohledem na shromasdéné dikazni informace existuje
vyznamnd (materidlni) nejistota vyplyvajici z udélosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetrité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, e takova vyznamna
(materidini) nejistota existuje, je na$i povinnosti upozornit v nadi zpravé na informace uvedené v
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této souvislosti v pfiloze konsolidované ugetni zdvérky, a pokud tyto informace nejsou
dostatecné, vyjadfit modifikovany vyrok. Nage zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrzité
trvat vychazeji z dilkaznich informaci, které jsme ziskali do data nagi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, e Skupina ztrati schopnost nepfetriité trvat.

* Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované ugetni zavérky, véetné
konsolidované pfilohy, a déle to, zda konsolidovanad G&etni zivérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

* Ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace o finanénich udajich Ocetnich jednotek
zahrnutych do Skupiny a o jeji podnikatelské &innosti, aby bylo moiné vyjadFit vyrok ke
konsolidované ucetni zavérce. Zodpoviddme za Fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho
provedenim. Vyrok auditora ke konsolidované u&etni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozordi radu mimo jiné o plénovaném rozsahu a
natasovdni auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v ieho pribéhu uginili, véetné zjisténych
vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 6. zaFi 2019

HDM Audit CZs. r. o.

Zamecka 488/20

Moravska Ostrava , Ostrava 702 00
opravnéni KA CR ¢. 579

Ing. Jana Krkoskova, auditor
opravnéni KA CR ¢. 1293
jednatel spoleénosti

HDM Audit CZ 1 HDM Tax CZ IC: 069 33 637, spis. znacka C 73842

Z&dmecka 20, Ostrava vedend u Krajského soudu v Ostrave




